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ÖZET 

Yüksek Lisans Tezi 

ATATÜRK ÜNİVERSİTESİ KAMPÜSÜ’NDEN YAKALANAN RANA 

MACROCNEMIS BOULENGER, 1885 (ULUDAĞ KURBAĞASI)'İN 

ENDOHELMİNTLERİ ÜZERİNE BİR ARAŞTIRMA 

H. Özlem HAMUTÇU 

Atatürk Üniversitesi 

Fen Bilimleri Enstitüsü 

Biyoloji Anabilim Dalı 

Danışman: Prof. Dr. M. Cemal OĞUZ 

2008-2011 yılları arasında yapılan bu çalışmada, Erzurum İli Atatürk Üniversitesi 
Kampüsü’nden yakalanan Rana macrocnemis Boulenger, 1885 (Uludağ Kurbağası) 
türünden 30 birey (16 ♂♂, 14 ♀♀) parazitolojik yönden incelenmiştir. İnceleme 
sonucunda,30 örneğin 29’(%96,7)’unun bir ya da birden fazla helmintle infekte olduğu 
tespit edilmiştir. Bu çalışmada 5 helmint türü kaydedilmiştir. Bu türler; Oswaldocruzia 
filiformis ve Cosmocerca ornata (Nematoda), Haplometra cylindracea, Dolichosaccus 
rastellus ve Allocreadium sp. (Digenea)’dır. Allocreadium sp. Rana macrocnemis için 
yeni kayıttır. 

2012, 63 sayfa 

Anahtar Kelimeler: Digenea, Nematoda, Oswaldocruzia filiformis, Cosmocerca 
ornata, Haplometra cylindracea, Dolichosaccus rastellus, Allocreadium sp. 
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ABSTRACT 

AN INVESTIGATION ON THE ENDOHELMINTH FAUNA OF RANA 

MACROCNEMIS BOULENGER, 1885 (ULUDAĞ FROG) COLLECTED FROM 

ATATÜRK UNIVERSITY CAMPUS 

H. Özlem HAMUTÇU 

Atatürk University 

Graduate School of Natural and Applied Sciences 

Department of Biology 

Supervisor: Prof. Dr. M. Cemal OĞUZ 

In this study which has been done in Atatürk University Campus, Erzurum, between 

2008-2011, 30 species frogs of Rana macrocnemis Boulenger,1885 have been 

parasitologically examined. At the end of the study, 29 of 30 Rana macrocnemis,  

(96,7%) were infected by at least one or more helminths. In this study 5 helminth 

species from different groups were recorded. These species are, Oswaldocruzia 

filiformis, Cosmocerca ornata (Nematoda); Haplometra cylindrace, Dolichosaccus 

rastellus and Allocreadium sp. (Digenea). Allocreadium sp. was first time recorded in 

Rana macrocnemis. 

2012, 63 pages 

Keywords: Digenea, Nematoda, Oswaldocruzia filiformis, Cosmocerca ornata, 

Haplometra cylindracea, Dolichosaccus rastellus, Allocreadium sp. 
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1. GİRİŞ 

 

Kurbağalar, Antartika hariç, dünyanın her yerinde rastlanan kara ve su kurbağalarını 

içeren, yaklaşık 2 000 türü bulunan canlılardır (Budak ve Göçmen 2005). Ülkemizde 11 

türü bulunan kurbağaların bazı türleri ekonomik açıdan önem taşımaktadır. Bunlar, 

Rana ridibunda (Ova Kurbağası), Rana dalmatica (Çevik Kurbağa), Rana macrocnemis 

(Uludağ Kurbağası), Rana camerani (Şerit Kurbağası) ve Rana holtzi (Toros 

Kurbağası)’dir. Çalışma materyalimiz olan Rana macrocnemis, Ranidae familyasının 

bir üyesidir ve bu familyadan kurbağalar genellikle dere, çay, nehir, suyu temiz 

gölcüklerin kenarlarında ve hatta tuzlu sularda yaşayan canlılardır. İlkbahar ve yaz 

aylarında sulara yumurtalarını bırakırlar. Bu kurbağa türü, ülkemizde başta Uludağ 

olmak üzere Alaçam, Bozdağ, Akşehir, Ödemiş ve Ordu’da bulunmaktadır (Balcı ve 

Baygar 2006).  

 

Günümüzde ekolojik döngüde önemli bir yere sahip olan kurbağaların parazitleri 

konusunda Ülkemizde (Yıldırımhan vd 2006; Düşen and Öz 2006; Düşen and Oğuz 

2010) ve değişik ülkelerde (Grabda-Kabzuska and Lewin 1989; Masshaii 1999) çeşitli 

çalışmalar bulunmaktadır. Çalışma konusunu teşkil eden Rana macrocnemis’in 

parazitleri üzerine Ülkemizde Yıldırımhan vd (1997 a); Düşen (2003); Yıldırımhan et 

al. (2006 a); Düşen (2007) ve Yıldırımhan (2007)  gibi çalışmalar bulunmasına karşın, 

Doğu Anadolu’da herhangi bir kayda rastlanmamıştır. Çalışmamızın amacı, bu eksikliği 

giderebilmek ve daha sonraki çalışmalara ışık tutabilmektir. 
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2. KAYNAK ÖZETLERİ  

 

Wallin (1909), Allocreadium sp.’yi inceleyen bir çalışmadır. 

 

Walton (1949), amfibilerin parazitlerini inceleyen bir çalışmadır. 

 

Yorke and Maplestone (1962), omurgalı hayvanlardaki parazitlerden olan Nematoda’nın 

sistematikleri ve morfolojilerinden bahseden bir kitaptır. 

 

Stungard (1963), trematodların taksonomisi ve sınıflandırmasıyla ilgili son yayımları 

sunmuştur. 

 

Yamaguthi (1963), omurgalılarda görülen nematodlar üzerine bir teşhis kitabı 

hazırlamıştır. 

 

Reichenbach-Klinke and Elkan  (1965), sürüngen hastalıklarından bahseden bir kitaptır. 

 

Çaydam ( 1974), İzmir’de bulunan kuyruksuz kurbağa türlerinden Bufo bufo, Bufo viridis, 

Rana ridibunda, Pelobates syriacus ve Hyla arborea’nin üreme biyolojisi üzerine 

yapılmış araştırmadır.  

 

Vojtkova and Vojtek (1975),  Çekoslovakya’daki kurbağalardaki trematodlarla ilgili bir 

çalışmadır. 

 

Cedhagen (1988), Güney İsveç’teki iki bölgeden yakalanan Rana arvalis ve R. 

temporaria örnekleri helmintleri yönünden incelemiştir. İnceleme sonucunda, bulunan 

türler; Polystoma integerrimum, Pleurogenes claviger (Trematoda), Rhabdias bufonis, 

Oswaldocruzia filiformis, Cosmocerca ornata ve Oxysomatium brevicaudatum 

(Nematoda) olarak tespit edilmiştir. 
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Grabda-Kazubska and Lewin (1989), 1956-1986 yılları arasında Polonya’da yaptıkları 

çalışmada, 161 Bombina bombina ve 185 Bombina variegata helmintleri yönünden 

incelemişlerdir. İnceleme sonucu, B. bombina’da 10 helmint (3 Digenea, 3 Metecercaria, 

3 Nematoda ve 1 Acanthocephala) türü; B. variegata’da 7 helmint (4 Digenea, 2 

Nematoda ve 1 Acanthocephala) türü tespit etmişlerdir. 

 

Ben Slimane et al. (1993), Oswaldocruzia filiformis’in tanımlamasının yapıldığı bir 

çalışmadır. 

 

Demirsoy (1996), Türkiye omurgalı faunasının sistematik ve biyolojik özelliklerinin 

araştırılması ve koruma önlemlerinin saptanmasını anlatan kitaptır. 

 

Bush et al. (1997), parazitolojide kullanılan bazı ekolojik terimleri (yoğunluk, bolluk, 

ortalama gibi) açıklamışlardır.  

 

Yıldırımhan vd (1997 a), 1995 yılında yapılan çalışmada 34 adet Rana macrocnemis 

Boulenger, 1885 (Uludağ Kurbağası) incelemişlerdir. Bu çalışmada, 6 helmint türü 

bulunmuştur. Bunlar, Polystoma sp. (Monogenea), Pleurogenes claviger, Gorgoderina 

vitelliloba (Digenea), Oswaldocruzia filiformis, Cosmocerca sp. (Nematoda) ve 

Acanthocephalus ranae (Acanthocephala)’dir. Bu çalışmada bulunan türler, Türkiye için 

ilk kez kaydedilmiştir. 

 

Yıldırımhan vd (1997 b), Bursa ve çevresinde yapılan çalışmada, bazı kuyruksuz 

kurbağalar (Rana rindibunda, Bufo bufo, Pelobates syriacus)’ın helmintlerini 

incelemişlerdir. Yapılan inceleme sonucunda, 4 değişik nematod türü bulunmuştur. 

Bunlar; Rhapdias bufonis, Oswaldocruzia sp., Neoxsyomatium breviaudatum ve 

Cosmocerca sp.’dir. Rana rindibunda hariç, diğer kurbağa türleri daha önce Türkiye’de 

araştırılmamıştır. 
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Arıkan vd (1998), İvriz-Ereğli (Konya)’de yapılan çalısmada, 15 (5 erkek, 10 dişi) ergin 

Rana ridibunda örneği incelemişlerdir. Morfolojik analiz sonuçlarına göre, İvriz 

popülasyonu Rana ridibunda caralitana’ya dahil edilmiştir. Ayrıca, Rana ridibunda 

caralitana’nın dağılış sahası da genişletilmiştir. 

 

Demirsoy (1998), Sürüngen, kuş ve memelileri biyolojik ve sistematik olarak inceleyen 

kitaptır. 

 

Kumlutaş vd (1999), Karadeniz Bölgesi’nde yapılan araştırmada, 10 lokaliteden 115 (64 

erkek, 51 dişi) Rana ridibunda örneğini morfolojik olarak incelemişlerdir. Yapılan 

incelemede, örnekler üzerinden çeşitli vücut ölçümleri alınarak bazıları birbirine 

oranlanmış ve renk-desen analizi yapılmıştır. İncelenen popülasyonların Rana rindibunda 

rindibunda alt türüne dahil olduğu belirlenmiştir. 

 

Masshaii (1999), İran’da yapılan çalışmada, 14 tane (6 Rana camerani, 8 Rana ridibunda 

ridibunda) kurbağa örneğini helmintleri yönünden incelemişlerdir. İnceleme sonucunda, 

sadece Rana camerani’de Dolichosaccus rastellus ve Skrjabinoeeces similis; Rana 

ridibunda ridibunda’da Metecercal kist tespit edilmiştir. 

 

Yıldırımhan (1999), Mart 1993-Haziran 1995 tarihleri arasında Bursa ve Büyükdöllük 

(Edirne) bataklığından yakalanan 119 (58 erkek, 61 dişi) Bufo viridis (Gece Kurbağası)’in 

helmintlerini incelemiştir. Çalışma sırasında, Plathelminthes’e ait Polystoma viridis, 

Proteocephalus sp., Nematotaenia dispar; Nemathelminthes’e ait Rhabdias bufonis, 

Oswaldocruzia filiformis, Cosmocerca commutata, Cosmocercoides sp., Neoxsyomatium 

brevicautadum ve Acanthocephala’ya ait Acanthocephalus ranae bulunmuştur. 

 

Shimazu (2000), Arjantin’de yapılan çalışmada, iki gölden toplanan tatlı su balıklarında 4 

Digenea türü kaydetmiştir. 
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Al-Sorkhy and Amr (2003), Ürdün’de yakalanan 470 kurbağayı helmint enfeksiyonu 

açısından incelemişlerdir. İncelenen kurbağa örneklerinin 220’si Bufo viridis (Gece 

Kurbağası)’e, 65’i Hyla savignyi (Ağaç Kurbağası)’e, 185’i ise Rana bedriagae (Ova 

Kurbağası)’ye aittir. İnceleme sonucunda, bu üç kurbağa türünün altı helmint türü 

tarafından enfekte edildiği saptanmıştır. Bu türler: İki Monogen; Polystoma integerrimum 

(%23) ve Polystoma viridis (%8); iki Trematoda;  Pleurogenoides tacapensis (%14,5) ve 

Prosotocus confusus (%11); iki Cestoda; Nematotaenia dispar (%35) ve Nematotaenia 

chantalae (%8,5)’dir. 

 

Düşen (2003), Şubat 2001-Aralık 2002 tarihleri arasında Antalya ve çevresinden toplanan 

6 türe (Bufo bufo, B. viridis, Hyla arborea, Rana camerani, R. macrocnemis, R. 

ridibunda) ait 421 örneğin incelenmesi sonucunda, 21 helmint türünün varlığını 

saptamıştır. Bu helmint türlerinden 2’sinin Monogenea (Polystoma viridis, Polystoma 

skrjabini), 12’sinin Digenea (Codonocephalus urniger, Diplodiscus subclavatus, 

Gorgoderina vitelliloba, Gorgodera cygnoides, Pleurogenoides medians, Prosotocus 

confusus, Brachycoelium salamandrae, Haplometra cylindracea, Haematoloechus 

breviansa, Encyclometra colubrimurorum,  Dolichosaccus rastellus, Opisthioglyphe 

ranae), 1’inin Cestoda (Proteocephalus sp.), 1’inin Acanthocephala (Acanthocephalus 

ranae) ve 5’inin Nematoda (Rhabdias bufonis, Cosmocerca commutata, Neoxysomatium 

sp., Eustrongylides sp. ve Abbreviata sp.) gruplarına ait olduğu tespit edilmiştir. 

Polystoma skrjabini, Haplometra cylindracea, Encyclometra colubrimurorum ve 

Dolichosaccus rastellus Türkiye için yeni kayıttır. R. ridibunda, Brachycoelium 

salamandrae, R. camerani, Pleurogenoides medians, H. arborea, Acanthocephalus ranae 

ve Cosmocerca commutata için Türkiye’den yeni konak kayıtları olup aynı zamanda R. 

ridibunda, Encyclometra colubrimurorum ve Abbreviata sp. için H. arborea da 

Encyclometra colubrimurorum için yeni ara konak kayıtları olduğu belirtilmiştir. 

 

Kırın (2003), 1999-2000 yılları arasında yapılan çalışmada, Vidin’den toplanan 109 Rana 

rindibuda örneğini helmintleri yönünden incelemiştir. İnceleme sonucunda, 16 helmint 
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türü tespit edilmiştir. Bu helmint faunasının Bulgaristan’da Vidin’deki Rana 

rindibunda’lar için yeni kayıt olduğu belirlenmiştir. 

 

Düşen and Öz (2004), Antalya yöresinden yakalanan 73 Hyla arborea (Ağaç 

Kurbağası)’yı helmint faunası yönünden incelemişlerdir. Yapılan çalışmada, 6 tür tespit 

edilmiştir. Bunlar; Polystoma skrjabini, Pleurogenoides medians, Encyclometra 

colubrimurorum (metacercariae), Proteocephalus sp., Cosmocerca commutata ve 

Acanthocephalus ranae’dir. Bütün bu türler Hyla arborea için Türkiye’de yeni konak 

olarak tespit edilmiştir. Bu, P. skrjabini için Türkiye’de ilk kez kaydedilmiştir. 

  

Ikromov et al. (2004), Özbekistan’da yapılan çalışmada, toplanan Rana rindibuda’ları 

helmintleri yönünden incelemişlerdir. İnceleme sonucunda, 26 helmint (4 

Acanthocephala, 3 Cestoda, 9 Nematoda, 10 Trematoda) türü tespit edilmiştir. 

 

Paredes-Caldero´n et al. (2004), Meksika’da yapılan çalışmada, 76 Rana vaillanti 

örneğini helmintleri yönünden incelemişlerdir. İnceleme sonucu, 21 helmint (10 Digenea, 

8 Nematoda ve 3 Acanthocephala) helmint türü tespit edilmiştir. 

 

Baran (2005), Türkiye amfibi ve sürüngenleri içeren türlerin doğal yaşam ortamlarının 

yapısal özelliklerini, benzerliklerini ve farklılıklarını, bulundukları coğrafi bölgeleri 

detaylı olarak vermiştir. 

 

Budak ve Göçmen (2005), Türkiye amfibi ve reptilialarını anlatan bir kitap 

hazırlamışlardır. 

 

Bursey and Goldber (2005), Oswaldocruzia sp.’nın yeni türleri hakkında yapılmış bir 

çalışmadır. 
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León-Régagnonac et al. (2005), Meksika’nın 4 bölgesinden toplanan 4 farklı kurbağa 

(Bufo marinus, B. nebulifer, Rana berlandieri ve Scaphiopus couchii) örneğini helmintleri 

yönünden incelemişlerdir. İnceleme sonucunda, 7 Digenea (Cephalogonimus americanus, 

Clinostomum sp. (Metacercaria), Haematoloechus complexus, Halipegus occidualis, 

Langeronia cf. macrocirra, L. cf. Jimenezi ve Megalodiscus americanus), 1 Monogen 

(Pseudodiplorchis americana), 3 Cestoda (Distoichometra bufonis, Ophiotaenia 

filaroides ve larva olarak proteocephalidean) ve 4 Nematoda (Cosmocercoides sp., 

Chabaudgolvania sp., Rhabdias fulleborni ve  R. savagei) türü tespit edilmiştir. 

 

Lukiyanov (2005), Volga Nehri’nde yapılan çalışmada, 3 lokaliteden toplanan Rana 

temporaria ve Rana arvalis’i helmintleri yönünden incelemiştir. İnceleme sonucunda, 

yarıdan fazla örneğin helmintler tarafından enfekte olduğu tespit edilmiştir. 

 

Yıldırımhan et al. (2005), 1995-2001 yılları arasında Türkiye’nin 5 değişik lokalitesinden 

toplanan 72 Mertensiella caucasica’yı helmintleri yönünden incelemişlerdir. İnceleme 

sonucunda, 1 Monogenea, 2 Digenea, 1 Cestoda, 4 Nematoda ve 1 Acanthocephala tespit 

edilmiştir. 

 

Yıldırımhan vd (2005), 1998-2004 yılları arasında Türkiye’nin 4 değişik bölgesinden 

toplanan 53 Ova Kurbağası (Rana ridibunda)’nı helmintleri yönünden incelemişlerdir. 

Çalışma sonucunda, 9 Digenea, 4 Nematoda, 2 Acanthocephala ve 1 Hirudinea türüne 

rastlanmıştır. Pleurogenoidesstromi, Cosmocerca ornata, Neoxsyomatium brevicaudatum, 

Oswaldocruzia filiformis, Eustrongylides excicus ve Centrorhynchus sp. Türkiye’deki 

Rana ridibunda için ilk kez kaydedilmiştir. 

 

Bursey et al. (2006), Papua Yeni Gine’de yapılan çalışmada, incelenen Genyophryne 

thomsoni türlerinde Cosmocerca’nın yeni bir türü olan Cosmocerca tyleri’yi 

kaydetmişlerdir. 

 



8 
 

 
 

Düşen and Öz (2006), 2001-2002 yılları arasında yapılan çalışmada, Türkiye’nin 

güneybatısında yer alan Antalya yöresinden yakalanan Rana ridibunda’yı helmintleri 

yönünden incelemişlerdir. 258 kurbağa örneğinin 235’inin  (%91,1) bir ya da birden fazla 

helmintle infekte olduğu tespit edilmiştir. Rana ridibunda’da 16 tür tespit edilmiştir. Bu 

türler; 10 Trematoda (Codonocephalus urnigerus (larva), Diplodiscus subclavatus, 

Gorgodera cygnoides, Gorgoderina vitelliloba, Pleurogenoides medians, Prosotocus 

confusus, Brachycoelium salamandrae, Haematoloechus breviansa, Encyclometra 

colubrimurorum (larva) ve Opisthioglyphe ranae), 5 Nematoda (Rhabdias bufonis, 

Cosmocerca commutata, Neoxysomatium sp., Eustrongylides sp. ve Abbreviata sp. , 

(larva)) ve 1 Acanthocephala (Acanthocephalus ranae)’dır. Encyclometra 

colubrimurorum (metacercariae), B. salamandrae, Neoxysomatium sp., Eustrongylides sp. 

ve Abbreviata sp., R. ridibunda için yeni konak olarak tespit edilmiştir.  

 

Karadeniz (2006), Trabzon İli’nden yakalanan 42 siğilli kurbağayı helmintleri yönünden 

incelemiştir. Bulunan parazitler, Nematoda sınıfına ait Rhabdias bufonis, Cosmocerca 

ornata, Aplectana macintoshii, Aplectana acuminat, Oswaldocruzia filiformis, 

Acanthocephalus bufonis’dir. Rhabdias bufonis dışındaki parazitlerin Türkiye’de ilk kez 

kaydedildiği belirtilmiştir. 

 

Sağlam and Arıkan (2006), Mart 2001-Şubat 2002 tarihleri arasında Hazar Gölü 

(Elazığ)’nden 236 Rana ridibunda (Ova Kurbağası)’yı helmintleri belirlemek üzere 

toplamışlardır. Çalışma sonucunda, 148 kurbağa örneğinin 9 helmint türü tarafından 

enfekte edildiği saptanmıştır. Bu türlerin; 3’ü Trematoda [Gorgoderina vitelliloba 

(%2,97), Haematoloechus variegatus (%4,66) ve Rhabdias bufonis (%8,90)], 5’i 

Nematoda [Pleurogenoides medians (%1,69), Oswaldocruzia filiformis (%3,81), 

Acanthocephalus ranae (%26,27), Neoxysomatium brevicaudatum (%16,95), 

Cosmocercoides sp. (%3,39)] ve 1’i Acanthocephala [Eustrongylides excisus (%14,41)] 

olarak tespit edilmiştir. 
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Tınar vd (2006), hayvan ve insanlarda enfeksiyona neden olan türlerin morfolojisi, konak 

ve ara konakları, gelişme ve epidemiyolojileri, yaygınlıkları, patojeniteleri hakkında 

detaylı bilgi vermişlerdir. 

 

Yıldırımhan et al. (2006 a), 2000-2004 yılları arasında yapılan çalışmada, Türkiye’nin 2 

değişik bölgesinden 143 Rana camerani’yi helmintleri incelenmek üzere toplamışlardır. 

İnceleme sonucunda, 1 Monogenea (Polystoma sp.), 5 Digenea (Gorgodera cynoides, 

Gorgoderina vitelliloba, Haplometra cylindricae, Opisthioglyphe rastellus, 

Pleurogenoides medians), 1 Cestoda (Nematotaenia dispar), 3 Nematoda (Cosmocerca 

ornata, Oswaldocruzia filiformis, Rhabdias bufonis) ve 1 Acanthocephala 

(Acanthocephalus ranae) türü tespit edilmiştir. Rana camerani, bulunan her bir tür için 

yeni konakçı olarak tespit edilmiştir. 

 

Yıldırımhan et al. (2006 b), Türkiye’den yakalanan 54 Rana holtzi ve 84 Rana 

macrocnemis’i helmintleri yönünden incelemişlerdir. Rana holtzi’de 3 Digenea 

(Gorgoderina vitelliloba, Haplometra cylindracea, Opisthioglyphe rastellus) ve 1 

Nematoda (Cosmocerca ornata) türü tespit edilmiştir. Bu türler, Rana holtzi için yeni 

konak olarak tespit edilmiştir. Rana macrocnemis’de de 1 Monogenea (Polystoma 

macrocnemis), 5 Digenea (Opisthioglyphe rastellus, Gorgoderina vitelliloba, Haplometra 

cylindracea, Pleurogenes claviger, Pleurogenoides medians), 3 Nematoda (Rhabdias 

bufonis, Cosmocerca ornata, Oswaldocruzia filiformis) ve 1 Acanthocephala 

(Acanthocephalus ranae) türü tespit edilmiştir. Rana macrocnemis, H. cylindracea, O. 

rastellus ve P. medians için yeni konak olarak tespit edilmiştir. 

 

Yıldırımhan vd (2006), 1995- 2000 yılları arasında Türkiye’nin 3 değişik bölgesinden 27 

Ağaç Kurbağası (Hyla arborea)’nı helmintlerini incelenmek üzere toplamışlardır. 

Çalışma sonucunda, 1 Monogenea ve 2 Nematoda türü tespit edilmiştir. Bu türler: 

Polystoma skrjabini, Cosmocerca ornata ve Oswaldocruzia filiformis’tir. Polystoma 

skrjabini konak için ikinci, Cosmocerca ornata ve Oswaldocruzia filiformis ise ilk kez 

kaydedilmiştir. 



10 
 

 
 

Arserim (2007), Bursa Uludağ Milli Parkı’ından toplanan 30 ergin Rana macronemis 

örneğini mevsime bağlı olarak hematolojisi, eritrosit sayısı, lökosit sayısı, trombosit 

sayısı, hemoglobin miktarı, hematoktit değeri, ortalama hücre hacmi, ortalama hücre 

hemoglobini, ortalama hücre hemoglobin konsantrasyon ve hücre morfolojileri 

bakımından incelemiştir. 

 

Baran vd (2007), Bolkar Dağı’nda yapılan araştırma sonucunda, burada yayılış gösteren 

Rana holtzi ve Rana macrocnemis’in bilinenden daha fazla alanda yayılış gösterdiğini 

saptamışlardır. 

 

Düşen (2007), 2001-2002 yılları arasında Antalya yöresinden toplanan iki dağ 

kurbağasını (15 Rana camerani ve 20 Rana macrocnemis) helmintlerini incelenmek üzere 

toplamıştır. R. camerani'de 4 helmint türü tespit edilmiş olup, bunlardan 3'ü 

Trematoda'dan Haplometra cylindracea, Pleurogenoides medians ile Opisthioglyphe 

rastellus ve biri de Nematoda'dan Cosmocerca ornata'dır; R. macrocnemis'te tespit edilen 

3 helmint türünden biri Trematoda'dan H. cylindracea, biri Nematoda'dan C. ornata ve 

diğeri de Acanthocephala'dan Acanthocephalus ranae'dir. H. cylindracea ve C. ornata her 

iki dağ kurbağasında da gözlenmiştir. 

 

Saeed et al. (2007), Irak’taki 3 amfibian türünde (Rana ridibunda, Bufo viridis ve Hyla 

arborea) metazoan parazitleri incelemişlerdir. Bu amfibianlardan, 16 Trematoda, 1 

Cectoda, 7 Nematoda olmak üzere, toplam 24 helmint türü tespit edilmiştir. Bulunan 

türler, Polystoma integerrimum, Prosotocus confusus, P. fuelleborni, Pleurogenoides 

gastroporus, P. medians, Sonsinotrema tacapense, Opisthioglyphe ranae, Haplometra 

cylindracea, Haematoloechus volgensis, H. vitelloconfluentum, H. similis, H. asper, 

Gorgoderina vitelliloba, Gorgodera euzeti, G. amplicava, Nematotaenia dispar, 

Cosmocerca ornata, C. commutata, Aplectana acuminata, Aplectana sp., Oxysomatium 

sp., Ozwaldocruzia filiformis ve Rhabdias bufonis’dir. Bu çalışmada bildirilen 7 tür, 

Irak’tan ilk kez bildirilmiştir. 
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Yıldırımhan (2007), 2001-2002 yılları arasında Malatya ve Bitlis’den toplanan 41 (23 

dişi, 18 erkek) Neurergus strauchii (Benekli Semender)’nin helmintlerini incelemiştir. 

Çalışma sonucunda, helmintlerden sadece 1 Nematoda türü (Cosmocerca commutata) 

tespit edilmiştir. Bu çalışma Benekli Semender üzerine yapılmış Dünya’daki ilk 

helmintolojik çalışmadır. Kurbağa, bulunan parazit türü için ilk konak olarak 

kaydedilmiştir. 

 

Yıldırımhan and Karadeniz (2007), Trabzon İl’inden yakalanan Bufo bufo (Siğilli 

Kurbağa)’yu, helmintleri yönünden incelemiş, 5 Nematoda (Aplectana acuminata, 

Aplectana macintoshii, Cosmocerca ornata, Oswaldocruzia filiformis ve Rhabdias 

bufonis) ve 1 Acantocephala (Acanthocephalus ranae) türü tespit etmişlerdir. Rhabdias 

bufonis hariç, tüm türler Bufo bufo için Türkiye’de yeni konak olarak tespit edilmiştir.  

 

Düşen and Oğuz (2008), Türkiye’nin üç bölge (Amasya yöresindeki Yeşilırmak 

Nehri’nden, Civril Işık Gölü’nden ve Denizli yöresindeki Bağlarbaşı Bölgesi)’sinden 

yakalanan Rana rindibunda’ları Pomphorhynchus laevis (Müller, 1776) paraziti 

yönünden incelemişlerdir. Pomphorhynchus laevis, bu kurbağa türü için Türkiye’de ilk 

kez kaydedilmiştir. 

 

Şahin (2008), Anadolu dağ kurbağalarından olan Rana macrocnemis türünün İzmir ve 

Denizli illerindeki popülasyonlarını karşılaştırmalı olarak incelemiştir. 

 

Yıldırımhan (2008), 1997-2006 yılları arasında değişik dönemlerde Bursa’dan yakalanmış 

20 Şeritli Semender (Triturus vittatus) ile 16 Pürtüklü Semender (Triturus karelinii)’i 

helmintlerini belirlenmek üzere incelemiştir. İnceleme sonucunda, Şeritli Semender de 3 

Nematoda (Oswaldocruzia filiformis, Megalobatrachonema terdentatum ve Oxysomatium 

brevicaudatum), Pürtüklü Semender de 1 Nematoda (Oxysomatium brevicaudatum) 

türüne rastlanmıştır. Bu konaklar üzerinde Türkiye’de yapılmış ilk çalışma olup, 

Megalobatrachonema terdentatum’un , Türkiye için yeni kayıt olduğu tespit edilmiştir. 



12 
 

 
 

Yıldırımhan ve Öz (2008), 1997-2001 yılları arasında Antalya’dan toplanan 50 (26 Erkek, 

21 Dişi, 3 Jüvenil) Lycisalamandra billae (Kara Semenderi)’nin helmintlerini incelemek 

üzere yapılmış bir çalışmadır. Çalışma sonucunda, 3 Nematoda (Aplectana acuminata, 

Cosmocerca longicauda ve Angiostoma aspersae) türü tespit edilmiştir. Bu çalışma, kara 

semenderi üzerinde yapılan Dünya’daki ilk çalışmadır. Bulunan parazit türleri 

Lycisalamandra billae için ilk kez kaydedilmiştir. 

 

Düşen et al. (2009), 1987-2007 yılları arasında Bursa, Edirne ve Adapazarı’nın 7 uygun 

habitatından toplanan 33 Rana dalmatica (Çevik Kurbağa)’yı helmintleri yönünden 

incelemişlerdir. Çalışma sonucunda, R. dalmatica’nın 9 helmint türü tarafından enfekte 

edildiği tespit edilmiştir. Bu türler: 1 Monogena (Polystoma sp.), 3 Digenea (Diplodiscus 

subclavatus, Pleurogenoides medians ve Pleurogenes claviger), 4 Nematoda (Rhabdias 

bufonis, Oswaldocruzia filiformis, Cosmocerca ornata ve Oxysomatium brevicaudatum) 

ve 1 Acanthocephala (Acanthocephalus ranae) olarak tespit edilmiştir. 

 

Gonzalez and Hamann (2009), Arjantin’in Corrientes bölgesinden toplanan 

Odontophrynus americanus örneklerini helmintleri yönünden incelediklerinde 3 

(Rhabdias elegans, Cosmocerca podicipinus ve Cosmocerca parva ) Nematoda türü tespit 

etmişlerdir. 

 

Yıldırımhan et al. (2009), 2005 yılında Türkiye’den toplanan 54 Pelodytes caucasicus 

(Kafkas Kurbağası)’u helmintleri yönünden incelemişlerdir. İnceleme sonucunda, 1 

Digenea (Gorgodera cygnoides), 5 Nematoda (Agfa tauricus, Aplectana brumpti, 

Cosmocerca ornata, Oswaldocruzia filiformis ve Rhabdias bufonis) ve 1 Acanthocephala 

(Pseudoacanthocephala caucasicus) tespit edilmiştir. Pelodytes caucasicus’un, Türkiye 

için yeni kayıt olduğu belirtilmiştir. 

Düşen and Oğuz (2010), 2005-2006 yılları arasında yapılan çalışmada, Amasya, Çorum 

ve Tokat’tan toplanan Bufo bufo, Bufo viridis ve Rana ridibunda’yı helmintleri yönünden 

incelemişlerdir. Çalışma sonucunda, 2 Bufo bufo (%100) ve 8 Bufo viridis (%100) 
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örneğinin tamamının, 63 Rana ridibunda örneğinin 57 (%90,5)’sinin bir ya da birden 

fazla helmintle infekte olduğu tespit edilmiştir. B. bufo’nun helmint türleri Oswaldocruzia 

filiformis ve Oxysomatium brevicaudatu’dur. B. viridis’te 5 helmint türü tespit edilmiş 

olup, bunlardan 1’i Trematoda’dan (Pleurogenoides medians), 1’i Cestoda’dan 

(Nematotaenia dispar), 3’ü Nematoda’dan (Oswaldocruzia filiformis, Cosmocerca ornata 

ve Oxysomatium brevicaudatum)’dır. R. ridibunda’da ise 9 helmint türü tespit edilmiş 

olup, bunlardan 4’ü Trematoda’dan (Gorgodera cygnoides, Gorgoderina vitelliloba, 

Haematoloechus breviansa ve Opisthioglyphe ranae), 3’ü Nematoda’dan (Oswaldocruzia 

filiformis, Cosmocerca ornata ve Oxysomatium brevicaudatum) ve 2’si 

Acantocephala’dan (Pomphorhynchus laevis ve Acanthocephalus ranae)’dır.  

Oswaldocruzia filiformis, Cosmocerca ornata ve Oxysomatium brevicaudatum, her üç 

türde de gözlenmiştir. Türkiye’deki Bufo viridis için Pleurogenoides medians ilk kez 

kaydedilmiştir. 

 

Düşen et al. (2010 a), Türkiye’den toplanan 17 Blanus strauchi ve 18 Anguis fragilis 

örnekleri helmintleri yönünden incelemişlerdir. Yapılan çalışmada, Blanus strauchi’de 2 

Nematoda [(Pharyngodon spinicauda ve Aplectana sp. (larva)]; Anguis fragilis’de 5 

Nematoda (Rhabdias bufonis, Entomelas entomelas, Oswaldocruzia filiformis, 

Cosmocerca ornata ve Oxysomatium brevicaudatum) türü tespit edilmiştir. Blanus 

strauchi, Pharyngodon spinicauda ve Aplectana sp. için, Anguis fragilis de Cosmocerca 

ornata için yeni konak olarak tespit edilmiştir. Ayrıca, Pharyngodon spinicauda’un 

Türkiye için yeni kayıt olduğu belirlenmiştir. 

 

Düşen et al. (2010 b), 2000-2003 yılları arasında yapılan çalışmada Çanakkale’de 

toplanan Bufo bufo (Siğilli Kurbağa), Bufo viridis (Yeşil Kurbağa) ve Rana rindibunda 

(Ova Kurbağası)’yı helmintleri yönünden incelemişlerdir. İnceleme sonucunda, B. 

bufo’da; 2 Nematoda (Cosmocerca ornata ve Oxysomatium brevicaudatum), B. viridis’te 

1 Monogena  (Polystoma viridis), 1 Digenea (Pleurogenoides medians), 1 Cestoda 

(Nematotaenia dispar), 3 Nematoda (Oswaldocruzia filiformis, Cosmocerca ornata ve 

Oxysomatium brevicaudatum) ve R. rindibunda’da; 5 Trematoda (Diplodiscus 



14 
 

 
 

subclavatus, Gorgodera cygnoides, G. vitelliloba, Bracyhcoelium salamandrae ve P. 

medians), 2 Nematoda (C. ornata ve O. brevicaudatum) türü tespit edilmiştir. 

 

Mohammad et al. (2010), Mayıs 2006-Mart 2008 tarihleri arasında Irak (Bağdat)’ta 25 

ergin Bufo viridis (Yeşil Kurbağa)’i helmint enfeksiyonu açısından incelemişlerdir. 

Yapılan çalışma sonucunda, 6 helmint türüne rastlanmıştır. Bunların 2’sinin Cestoda 

(Protocephalus sp. ve Nematotaenia dispar), 4’nün Nematoda (Oswaldocruzia filiformis, 

Cosmocerca communata,  Cosmocercoides variabilis ve Rhabdias bufonis) grubuna ait 

olduğu tespit edilmiştir. 

 

Yıldırımhan and Bursey (2010), 1993-2003 yılları arasında Türkiye’nin 3 değişik 

yerinden 91 Pelobates fuscus (Toprak Kurbağası)’u helmintlerini belirlenmek üzere 

toplamışlardır. İnceleme sonucunda, 4 helmint türüne rastlanmıştır. Bunlardan biri 

Monogenea (Polystoma sp.), 3’ü Nematoda’ya  (Aplectana brumpti, Oxysomatium 

brevicaudatum ve Skrjabinelazia taurica) aittir. Pelobates syriacus’un, Polystoma sp. ve 

S. taurica için yeni konak olduğu belirlenmiştir. 

 

Düşen (2011), 2006-2009 yılları arasında Denizli’den toplanan Bufo bufo ve Bufo viridis 

kurbağa örneklerini helmintleri yönünden incelemiştir. İnceleme sonucunda, Bufo bufo’da 

4 Nematoda (Rhabdias bufonis, Oswaldocruzia filiformis, Cosmocerca ornata ve 

Oxysomatium brevicaudatum) ve 1 Acanthocephala (Acanthocephalus ranae); Bufo 

(Pseudepidalea) viridis’de ise 5 Nematoda (Rhabdias bufonis, Oswaldocruzia filiformis, 

Cosmocerca ornata, Cosmocerca communata ve Oxysomatium brevicaudatum), 1 

Cestoda (Nematotaenia dispar)  ve 1 Monogena (Polystoma viridis) tespit edilmiştir. 

 

Yıldırımhan vd (2011), Bursa’da yapılan çalışmada 38 İri Yeşil Kertenkele (Lacerta 

trilineata)’yi helmintlerini incelenmek üzere toplamışlardır. Bulunan türlerin 3’ünün 

Digenea; Plagiorchis elegans, Pleurogenoides medians, Brachylaemus sp. (metacercaria), 

2’sinin Cestoda; Oochoristica tuberculata, Mesocestoides sp. (tetrathyridium), 6’sının 
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Nematoda; Abbreviata abbreviata, Ascarops strongylina (kist içinde larva), Falcaustra 

armenica, Oswaldocruzia filiformis, Skrjabinelazia hoffmanni, Skrjabinodon medinae 

grubuna ait olduğu belirlenmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

 
 

3. MATERYAL ve METOT 

 

3.1. Çalışma alanı 

 

Bu araştırma, 2008–2011 yılları arasında Erzurum İli sınırları içerisinde olan Atatürk 

Üniversitesi Kampüsü’ndeki (39° 54’ 11,47’’ N ve 41° 14’ 4,12’’ E) (Şekil 3.1) uygun 

habitatlardan yakalanan Rana macrocnemis türüne ait 16 dişi, 14 erkek olmak üzere 30 

kurbağa örneğinden elde edilen verilere dayanmaktadır (Çizelge 3.1). 

 

 

Şekil 3.1. Çalışma alanı haritası 
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3.2. İncelenilen Kurbağa Türünün Morfolojik ve Ekolojik Özellikleri  

 

Ranidae 

Rana macrocnemis Boulenger, 1885 –Uludağ Kurbağası 

 

Sırt tarafının rengi genellikle pembemsi kahverengi veya tuğla kırmızısıdır, nadir 

hallerde kırmızımtırak gri veye açık griye doğru değişebilir. Kahverengi veya siyahımsı 

kahverengi benekleri bulunur. Karın bölgesi sarımsı pembe ya da pembemsi ve 

beneksiz olur. Bazılarında baş ve boğaz kısımlarında küçük benekler bulunabilir (Şekil 

3.2). Üreme zamanları Nisan-Mayıs ayları arasında olur. Ağırlıklı olarak böcek gibi 

eklembacaklılarla beslenirler. Boyları 7-8 cm kadar olabilir (Özeti ve Yılmaz 1994). 

Temporal şerit mevcuttur. Erkeklerinde iç ses kesesi bulunur (Budak ve Göçmen 2005). 

 

Genellikle açık arazide veya ağaçlık kısımlardaki küçük derelerin kenarlarında ve ıslak 

zeminli çayırlarda bulunurlar. Metamorfozunu tamamlayan genç bireyler, suya yakın 

bölgelerde bulunurlar. Kuzey ve Batı Kafkasya’da yaygın olan tür, Türkiye’de Batı, 

Güney ve Kuzey Anadolu Bölgeleri’nde habitatın uygun olduğu yerlerde dağılım 

gösterir. Tipik dağ kurbağası olan bu türün vertikal dağılışı 1000-2300 m arasında 

değişir (Düşen 2003). 

 

Şekil 3.2. Rana macrocnemis’in genel görünüşü 
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Çizelge 3.1.  2008-2011 yıllarında yakalanan kurbağaların cinsiyetleri (♂♂, ♀♀), 
boyları (cm), toplandıkları tarih ve bulunan parazit türlerinin listesi 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
♂♂ 
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1 + - 7  05.08.2008 3 4 - 3 - 
2 - + 6  05.08.2008 1 5 4 - - 
3 + - 7 05.08.2008 - 8 - 2 - 
4 + - 7  05.08.2008 - 4 4 4 - 
5 - + 6 05.08.2008 - - - - - 
6 + - 8,5  31.08.2008 - - 3 - 9 
7 + - 8  31.08.2008 - 4 10 8 8 
8 + - 7 31.08.2008 5 2 - - - 
9 - + 8 31.08.2008 - 2 - - - 
10 + - 7 31.08.2008 - 3 5 2 - 
11 - + 6 31.08.2008 2 2 - - - 
12 + - 6 31.08.2008 - - 4 2 - 
13 - + 8  29.06.2011 56 33 - - - 
14 - + 7,5  29.06.2011 7 3 - - - 
15 - + 8  29.06.2011 33 17 - - - 
16 - + 8,5  29.06.2011 14 42 - - - 
17 - + 7,5  29.06.2011 13 23 - - - 
18 - + 8  29.06.2011 25 16 - - - 
19 - + 7  29.06.2011 13 9 - - - 
20 + - 7,5  29.06.2011 9 16 - - - 
21 - + 7,5  29.06.2011 - - 6 4 4 
22 + - 8  29.06.2011 - 19 6 - 2 
23 - + 8  29.06.2011 - - 8 1 10 
24 + - 7,5  29.06.2011 - - - - 6 
25 + - 7,5  29.06.2011 - - - - 4 
26 + - 7,5  29.06.2011 1 - - - - 
27 + - 7,5  29.06.2011 11 5 - - - 
28 + - 7  29.06.2011 18 5 - - - 
29 + - 8  29.06.2011 - 4 - 2 - 
30 - + 8,5 29.06.2011 - 10 - 3 - 

      Total  211  236  50  31  43 
      Genel Toplam         571 
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3.3. Laboratuvarda yaralanılan alet ve ekipmanlar 

 

Yaptığımız bu çalışmada; Nikon SM2-U marka stereomikroskop, Olympus BH-2 marka 

binoküler çizim mikroskobu, diseksiyon iğnesi, bunzen beki, plastik tüp, cetvel, pens, 

makas, bisturi, lam, lamel ve değişik ebatlarda cam malzemeler (petri, beher, 

erlenmayer vs.)  kullanılmıştır. 

 

3.4. Yöntem 

 

3.4.1. Laboratuvarda uygulanan işlemler 

 

Araziden kepçe ve elle yakalanan kurbağa örnekleri uygun kaplar içinde canlı olarak 

Atatürk Üniversitesi Fen Fakültesi Biyoloji Bölümü Parazitoloji Araştırma 

Laboratuvarı’na getirilmiştir. 

 

Kurbağaların teşhisinde Özeti ve Yılmaz (1994); Budak ve Göçmen (2005)’den 

faydalanılmıştır.  

 

Eterle bayıltılan örneklerin total boy ve baş uzunlukları ölçülerek kaydedilmiştir. 

 

Örnekler, ventral tarafı yukarı gelecek şekilde mumlu tepsi üzerine yatırılarak anüsten 

anteriöre doğru makasla kesilerek açılmış, göğüs ve karın boşluğundaki organlar 

stereomikroskop altında incelenmiştir. Sonra, akciğer, karaciğer, kalp, total sindirim 

kanalı (özafagus, mide, ince ve kalın bağırsak, rektum) ve mesane gibi organlar ayrı ayrı 

çıkartılarak incelenmiş, parazitler ince uçlu pens yardımı ile alınarak içlerinde fizyolojik 

su bulunan saat camlarına alınmıştır. Diegenea örnekleri AFA ile fikse edilmiş ve  yarı 

kalıcı preparatları hazırlanmıştır. Daha sonra boyanması Kruse-Pritchart (1982)’a göre 

yapılmıştır. Nematoda örnekleri ise içlerinde %70’lik alkol bulunan tüplere alınmıştır. 



20 
 

 
 

Tüplerde bekletilen nematodların daha sonra  gliserin-jel metodu ile kalıcı preparatları 

hazırlanmıştır. 

 

Preparat haline getirilen parazit örneklerinin teşhislerinde, Yamaguti (1963); Markevich 

(1951)’den faydalanılmıştır. Parazitlerin morfometrik ölçümleri, fotoğraflanması 

Olympus marka binoküler mikroskopta yapılmıştır. Ölçümler parazit örneklerin dahil 

olduğu grupların morfolojik ve anatomik karakterleri esas alınarak gerçekleştirmiştir. 

 

3.4.2. İstatistiksel analizler 

 

Bush et al. (1997)’a göre, % yaygınlık (prevalence), ortalama yoğunluk (mean 

intensity) ve ortalama bolluk (mean abundance) değerleri aşağıdaki formüllerle 

hesaplanmıştır. 

 

 

Yaygınlık                    = Parazitli kurbağa sayısı/Toplam kurbağa sayısı 

Ortalama yoğunluk     = Toplam parazit sayısı/Parazitli kurbağa sayısı 

Ortalama bolluk          = Toplam parazit sayısı/Toplam kurbağa sayısı 
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4. ARAŞTIRMA BULGULARI 

 

4.1. Nematoda 

       Secernentea  

       Oxyurida 

       Cosmocercidae 

       Cosmocerca ornata (Dujardin, 1845) 

Syn.: Oxyuris ornata (Dujardin, 1845) Schneider, 1866; Anancous commutatus Railliet 

and Henry, 1976; Cosmocerca minuscule Travassos, 1931; Paracosmocerca mucronata 

Kung and Wu, 1945; Cosmocercella polissensis Maguzo, 1972; Cosmocerca indica 

Nama and Khichi, 1973; Paracosmocerca spinocerca Rao, 1979; Cosmocerca 

macrogubernaculum Rao, 1979. 

Kayıt edildiği yer : Bağırsak 

Toplam parazit sayısı : 211 

Parazitli kurbağa sayısı : 15 

Bir kurbağadaki parazit sayısı : 1-56 (Min-Mak) 

Morfolojik ve Anatomik Özellikleri 

Vücut fusiform şekilli olup, kutikula ile örtülüdür (Şekil 4.1). Vücudun uzunluğu dişi 

bireylerde 4 394,3 µm, erkek bireylerde 5 200 µm’dir. Vücut genişliği dişi bireylerde 

348,6 µm, erkek bireylerde ise 380 µm’dir. Vücudun anteriör ucu küt, posteriör ucu 

sivridir (Şekil 4.2). Ağızda bariz olarak görülemeyen 3 adet dudak ve her birinde iki 

adet papil vardır. Özofagusun anteriöründe kısa bir farinks, posteriöründe ise bezsi 

yapıda şişkin balonumsu bir kısım vardır. Özofagus 465,2 µm’dir. Boşaltım açıklığı 

bezsi kısmın anteriöründen dışarı açılır. Vücut yanlarındaki kanatlar (alae) vücut 

boyunca uzanır. Erkeğin arka kısmı alta doğru kıvrılmış ve anüsten sonra hızla 

daralarak ince dikene benzeyen bir uzantı ile sonlanmaktadır (Şekil 4.3). Birbirine eşit 
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boyda ve çok kolay fark edilemeyen boyu 243 µm olan iki spiküle sahiptirler (Çizelge 

4.2). Anüsün ön ve arka kısmında rozet şeklinde papillalar bulunmaktadır (Şekil 4.4). 

Dişi bireylerin arka ucu anüsten hemen sonra daralmakta ve ince dikene benzer 

uzantıyla sonlanmaktadır. Vulva vücudun ortasının ön kısmında bulunmaktadır. 

Vulvanın anteriöre uzaklığı 2 456,7 µm’dir. Yumurtalar 74,7 µm × 65,3 µm çapındadır 

(Çizelge 4.1). 

 

Çizelge 4 .1. Cosmocerca ornata’ nın dişi bireyine ait bazı morfometrik ölçümler (µm). 

Cosmocerca ornata 
Ortalama±STD Sapma 

(Min-Mak)(µm) 

Total boy 
4 394,3±909,0 

(3160,0-5600,0) 

Maksimum genişlik 
348,6±88,6 

(200,0-440,0) 

Özofagus 
465,2±102,2 
(364,5-583,2) 

Ağız çapı 
94,3±15,1 

(60,0-100,0) 

Balon en 
133,1±24,2 
(97,2-162,0) 

Balon boy 
116,9±25,6 
(81,0-145,8) 

Vulvanın anteriöre uzaklığı 
2 456,7±778,2 

(1400,0-3700,0) 

Kuyruk 
331,4±161,2 
(140,0-600,0) 

Yumurta boy 
74,7±13,1 
(48,0-80,0) 

Yumurta en 
65,3±16,3 
(32,0-72,0) 

Boşaltım kanalının anteriöre 
uzaklığı 

391,1±92,8 
(259,2-502,2) 
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Şekil 4.1. Cosmocerca ornata’nın dişi bireyine ait total görünüş  

   

Şekil 4.2. Cosmocerca ornata’nın dişi bireyine ait anteriör ve posteriör kısım  
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Çizelge 4.2. Cosmocerca ornata’nın erkek bireyine ait bazı morfometrik ölçümler (µm). 

Cosmocerca ornata 1.Birey 2.Birey Ortalama (µm) 

Total boy  4 600 5 800 5 200 

Maksimum genişlik  400 360 380 

Özofagus 364,5 486 425,3 

Ağız çapı 80 100 90 

Balon en  81 97,2 89,1 

Balon boy  97,2 121,5 109,4 

Kuyruk  240 400 320 

Spikül  243 243 243 

Boşaltım kanalının anteriöre uzaklığı 283,5 405 344,3 
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Şekil 4.3. Cosmocerca ornata’nın erkek bireyine ait total görünüş  

 

 

Şekil 4.4. Cosmocerca ornata’nın erkek bireyine ait posteriör kısım  
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Stongylida 

Molineidae 

Oswaldocruzia filiformis (Goeze, 1782) 

 

Syn.: Ascaris filiformis, Goeze, 1782; Cucullanus ranae Goeze, 1782; Ascaris 

tennissima Schark, 1788; Ascaris intestinalis Gmelin, 1790; Ascaris bufonis Gmelin, 

1790; Strongylus auricularis Zeder, 1800; Ascaris setiformis Goeze in Zeder, 1800; 

Strongylus dispar Dujardin, 1845; Oswaldocruzia insulae Morishita, 1923; Strongyluris 

bialata Molin, 1861; Oswaldocruzia molgeta Lewis, 1928; Oswaldocruzia skrjabini 

Travassos, 1937; Oswaldocruzia problematica Ivanitzky, 1940; Oswaldocruzia goezi 

Skrjabin and Schulz, 1952. 

 

Kayıt edildiği yer : Bağırsak 

Toplam parazit sayısı : 236 

Parazitli kurbağa sayısı : 22 

Bir kurbağadaki parazit sayısı : 2-42 

 

Morfolojik ve Anatomik Özellikleri 

 

Vücut iplik şeklinde olup, erkeklerde boy 9 916 µm, dişilerde 13 668,6 µm’dır. Vücut 

genişliği erkeklerde 212 µm, dişilerde 232,9 µm’dir. Kütikula boyuna paralel çizgilerle 

kaplı olup ağız belirsizdir. Bezsi ve kaslı kısım olarak ikiye ayrılan bir yemek borusu 

bulunmaktadır. Özofagus 468,6 µm’dir (Şekil 4.5) (Şekil 4.7). Boşaltım açıklığı 

özofagusun kaslı kısmı hizasında, sinir halkası da bezsi kısmı üzerinde bulunmaktadır. 

Dişilerin kuyrukları konik ve ucu sivri şekilde sonlanmaktadır ve boyları 178,8 µm’dir 

(Şekil 4.8.). Vulva vücudun yarısının gerisinde bulunur. Vulvanın anteriöre uzaklığı 8 

004,0 µm’dir. Yumurtalar oval şekilli olup boyu 79,7 µm, eni 47,1 µm’dir. Erkek 

bireylerin posteriöründe simetrik yapıda olan iyi gelişmiş bir bursa organı 

bulunmaktadır  (Şekil 4.6). Bursa üzerinde 6’şar adet ışınsal yapılar bulunup, bu ışınsal 
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yapılar bir zar ile çevrilidir. Spikül kompleksi vücudun posterior kısmında dört veya beş 

parçanın birleşmesiyle oluşmuştur ve boyu 192,8 µm’dir (Çizelge 4.3). 

 

Çizelge 4.3.  Oswaldocruzia filiformis’in dişi ve erkek bireylerine ait bazı morfometrik 
ölçümler (µm). 

Oswaldocruzia filiformis  
Ortalam±STD Sapma 

(Min-Mak)(µm) 
♀♀ ♂♂ 

Total boy 13 668,6±2242,1 
(9100,0-18000,0) 

9 916±1529,209 
(7500-11240) 

Maksimum genişlik 232,9±47,5 
(180,0-360,0) 

212±33,4664 
(160-240) 

Ağız çapı 39,3±4,3 
(32,4-48,6) 

40,5±0 
(40,5-40,5) 

Özofagus 468,6±38,2 
(405,0-542,7) 

354,8±89,54073 
(218,7-421,2) 

Boşaltım kanalının anteriöre uzaklığı 1 345,7±314,2 
(860,0-1920,0) 

273,8±99,60036 
(178,2-380,7) 

Kuyruk  178,8±62,8 
(81,0-324,0) 

226,8±24,96588 
(178,2-226,8) 

Yumurta en  47,1±3,2 
(36,0-48,0)  

Yumurta boy  79,7±1,1 
(76,0-80,0) 

 

Vulvanın anteriöre uzaklığı 8 004,0±3489,5 
(3640,0-13000,0) 

 

Spikül 192,8±21,73458 
(178,2-226,8) 
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Şekil 4.5. Oswaldocruzia filiformis’in erkek bireyine ait anteriör kısım  

 

 

Şekil 4.6. Oswaldocruzia filiformis’in erkek bireyine ait posteriör kısım  
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Şekil 4.7. Oswaldocruzia filiformis’in dişi bireyine ait anteriör kısım  

 

 

Şekil 4.8. Oswaldocruzia filiformis’in dişi bireyine ait posteriör  
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4.2. Digenea  

       Plagiorchiida 

       Plagiorchiidae  

       Haplometra cylindracea (Zeder, 1800) Looss, 1899 

 

Syn.: Distomo cylindraceum Zeder, 1800; D. (Dicrocoelium) cylindraceum Dujardin, 

1845. 

 

Kayıt edildiği yer : Akciğer 

Toplam parazit sayısı : 31 

Parazitli kurbağa sayısı: 10 

Bir kurbağadaki parazit sayısı: 1-8 (Min-Mak) 

 

Morfolojik ve Anatomik Özellikleri 

 

Vücut uzunlamasına silindirik yapılı olup boyu 5 528,6 µm, genişliği ise 1 771,4 µm’dir 

(Şekil 4.9). Ağız vantuzu karın vantuzunda büyüktür. Karın vantuzu vücudun yarısının 

anteriöründe yer alır. Farinks, ağız vantuzundan küçük olup boyu 240,0 µm, eni 277,1 

µm’dir. Özofagus kısadır ve bağırsak çekumları vücudun posteriör ucuna kadar devam 

eder. Testisler ard arda ya da çapraz konumludur. Sirrus kesesi küçük, ovaryum karın 

vantuzun gerisinde medyan konumludur. Genital por karın vantuzunun anteriörüne 

yakındır. Vitellojen bezleri folikül demetleri halinde bağırsak çekumları boyunca 

yayılır. Uterus bağırsak çekumları arasında yayılmış olup, içleri çok sayıda yumurta ile 

doludur. Yumurtalar 38,3 µm × 18,3 µm çapındadır (Çizelge 4.4). 
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Çizelge 4.4. Haplometra cylindracea’a ait bazı morfometrik ölçümler (µm) 

 

Haplometra cylindracea 
Ortalama±STD Sapma  

(Min-Mak)(µm). 

Total boy 
5 528,6±423,3 

(4800,0-6000,0) 

Maksimum genişlik 
1 771,4±354,6 

(1400,0-2400,0) 

 Ağız vantuzu boyu 
568,6±72,0 

(500,0-700,0) 

Ağız vantuzu eni 
648,6±99,9 

(480,0-800,0) 

Farinks boyu 
240,0±44,7 

(200,0-300,0) 

Farinks eni 
277,1±35,5 

(240,0-320,0) 

Karın vantuzu boyu 
522,9±90,5 

(400,0-640,0) 

Karın vantuzu eni 
502,9±116,9 
(400,0-680,0) 

Ovaryum boyu 
471,4±48,8 

(400,0-500,0) 

Ovaryum eni 
440,0±51,6 

(360,0-520,0) 

Anteriör testis boyu 
833,3±187,9 

(700,0-1200,0) 

Anteriör  testis eni 
820,0±227,3 

(600,0-1240,0) 

Posteriör testis boyu 
766,7±196,6 

(600,0-1000,0) 

Posteriör testis eni 
736,7±149,9 
(500,0-900,0) 

Yumurta boyu 
38,3±2,1 

(36,0-40,0) 

Yumurta eni 
18,3±2,1 

(16,0-20,0) 

Sirrus kesesi  boyu 
1 125,7±90,0 

(1000,0-1240,0) 

Sirrus kesesi  eni 
134,3±19,0 

(100,0-160,0) 
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Şekil 4.9.  Haplometra cylindracea’nın genel görünüşü   
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Dolichosaccus rastellus (Olsson, 1876)Travassos, 1930 

 

Syn.: Distomum rastellus Olsson,1876; Distomum endolobum Linstow,1888 nec 

Dujardin, 1845; Opisthiogyple rastellus Looss,1907; Opisthiogyple histrix of Nicoll, 

1926; Lecithopyge rastellus rastellus Perkins, 1928; Lecithopyge rastellus subulatum 

Perkins, 1928; Lecithopyge rastellus cylindriforme Perkins, 1928 

 

Kayıt edildiği yer : Bağırsak 

Toplam parazit sayısı : 50 

Parazitli kurbağa sayısı : 9 

Bir kurbağadaki parazit sayısı : 3-10 (Min-Mak) 

 

Morfolojik ve Anatomik Özellikleri  

 

Vücut oval veya ön kısmı genişlemiş olup arkaya doğru incelir (Şekil 4.10). Vücut 

uzunluğu 6 087,3 µm, genişliği ise 1 752,7 µm’dir. Farinks 216,4 µm boyunda ve 270,9 

µm enindedir. Özofagus kısa olup vantuzların ortasında ikiye ayrılır. Bağırsak 

çekumları vücudun posteriör ucuna kadar uzanır. Testisler vücudun arka yarısında ard 

arda veya hafif çapraz şekilli durumdadır. Sirrus kesesi büyüktür ve bazen karın 

vantuzunun arkasına kadar uzanır. Ovaryum karın vantuzunun gerisinde yer alır. 

Vitellojen bezleri ağız vantuzu hizasında posteriör uca kadar bütün boşlukları doldurur. 

Uterus genital açıklık ile testisler arasında kıvrım yaparak bağırsak çekumlarına temas 

eder. Yumurtalar 36,4 µm × 16,0 µm çapındadır (Çizelge 4.5). 
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Çizelge 4.5. Dolichosaccus rastellus’a ait bazı morfometrik ölçümler (µm) 
  

Dolichosaccus rastellus 
Ortalama±STD Sapma 

(Min-Mak)(µm) 

Total boy 
6 087,3±1 273,2 

(3 800-7 900) 

Maksimum genişlik 
1 752,7±481,6 
(1 100-2 600) 

 Ağız vantuzu boyu 
578,2±127,3 

(360-760) 

Ağız vantuzu eni 
634,5±167,4 

(320-840) 

Farinks boyu 
216,4±49,7 
(100-300) 

Farinks eni 
270,9±79,7 
(160-400) 

Karın vantuzu boyu 
358,2±109,7 

(220-560) 

Karın vantuzu eni 
345,5±85,4 
(240-500) 

Ovaryum boyu 
430,9±79,7 
(300-600) 

Ovaryum eni 
418,2±93,6 
(260-600) 

Anteriör testis boyu 
618,0±140,6 

(380-900) 

Anteriör  testis eni 
572,0±182,6 
(340-1000) 

Posteriör testis boyu 
618,0±177,8 

(360-900) 

Posteriör testis eni 
566,0±200,2 

(300-960) 

Yumurta boyu 
36,4±3,3 
(32-40) 

Yumurta eni 
16,0±0,0 
(16-16) 

Sirrus kesesi  boyu 
642,0±273,5 
(300-1100) 

Sirrus kesesi  eni 
112,0±40,2 
(80-2209) 
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Şekil 4.10. Dolichosaccus rastellus’un genel görünüşü  
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Allocreadiidae 

Allocreadium sp. 

 

Syn: Creadium Looss, 1899 nec. Vieill 

 

Kayıt edildiği yer: Bağırsak 

Toplam parazit sayısı : 43 

Parazitli kurbağa sayısı : 7 

Bir kurbağadaki parazit sayısı : 2-10  

 

Morfolojik ve Anatomik Özellikleri 

 

Vücut dikensiz, uzun ve ön kısmı yuvarlak olup arkaya doğru incelen şekildedir (Şekil 

4.11). Vücudun boyu 9 112,5 µm genişliği ise 2 550,0 µm’dir. Ağız vantuzu karın 

vatuzundan büyüktür. Farinksleri belirgin olup boyu 345,0 µm, eni 397,5 µm’dir. 

Özofagus kısa olup vantuzların ortasında ikiye ayrılır. Bağırsak çekumları vücudun 

posteriör ucuna kadar uzanır. Genital açıklık özofagusun gerisinde ortada yeralır. Sirrus 

kesesi karın vantuzunun arka kenarına kadar uzanır. Testiler ard arda veya hafif çapraz 

konumludur. Ovaryum yuvarlak olup boyu 682,5 µm, eni 637,5 µm’dir. Vitellojen 

bezleri karın vantuzunun ön kısmından posteriör uca kadar uzanır. Uterus genellikle 

arka testisin posteriörüne kadar uzanabilir. Yumurtalar 39,5 µm × 18,0 µm çapındadır 

(Çizelge 4.6). 
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Çizelge 4.6. Allocreadium sp.’a ait bazı morfometrik ölçümler (µm) 

 

 

 

 

 

 

 

  

Allocreadium sp. 
Ortalama±STD Sapma 

(Min-Mak)(µm) 

Total boy 
9 112,5±687,5 

(8 400,0-10 400,0) 

Maksimum genişlik 
2 550,0±333,8 

(8 2200,0-3 200,0) 

 Ağız vantuzu boyu 
967,5±82,1 

(840,0-1 100,0) 

Ağız vantuzu eni 
997,5±68,8 

(900,0-1 100,0) 

Farinks boyu 
345,0±73,1 

(200,0-400,0) 

Farinks eni 
397,5±63,6 

(300,0-500,0) 

Karın vantuzu boyu 
637,5±51,8 

(600,0-700,0) 

Karın vantuzu eni 
695,0±88,0 

(560,0-800,0) 

Ovaryum boyu 
682,5±160,9 
(400,0-900,0) 

Ovaryum eni 
637,5±140,0 
(500,0-840,0) 

Anteriör testis boyu 
1 105,0±259,0 
(600,0-1 400,0) 

Anteriör  testis eni 
1 030,0±281,4 
(500,0-1 300,0) 

Posteriör testis boyu 
1 157,1±276,0 
(700,0-1 500,0) 

Posteriör testis eni 
1 014,3±167,6 
(800,0-1 300,0) 

Yumurta boyu 
39,5±2,6 

(36,0-44,0) 

Yumurta eni 
18,0±2,1 

(16,0-20,0) 

Sirrus kesesi  boyu 
1 025,0±406,2 
(600,0-1 600,0) 

Sirrus kesesi  eni 
262,5±37,7 

(200,0-300,0) 
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Şekil 4.11. Allocreadium sp.’nin genel görünüşü 
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5. TARTIŞMA ve SONUÇ 

Eylül 2008-Mayıs 2011 tarihleri arasında Erzurum İl sınırları içerisindeki Atatürk 

Üniversitesi Kampüsü’nde uygun habitatlardan yakalanan 30 (16 ♂♂, 14 ♀♀  ) Uludağ 

Kurbağası üzerinde yapılan helmintolojik çalışma sonucunda, toplam 571 helmint tespit 

edilerek incelenmiştir. İnceleme sonucunda, 2 farklı Nematoda türü (Oswaldocruzia 

filiformis ve Cosmocerca ornata) ve 3 farklı Digenea (Haplometra cylindracea, 

Dolichosaccus rastellus ve Allocreadium sp.) türüne rastlanmıştır. 

İncelenen 30 kurbağadan 29’unun (%96,6) bir veya birden fazla helmint türü tarafından 

enfekte eldildiği görülmüştür. 

Rana macrocnemis’de bulunan helmint türlerinin, yaygınlık (%), ortalama yoğunluk ve 

ortalama bolluk durumu (Çizelge 5.1)’de verilmiştir. 

Çizelge 5.1. Rana macrocnemis’de bulunan helmint türleri, yaygınlık, ortalama 
yoğunluk ve ortalama bolluk durumu 
 

Parazit türü Yaygınlık % 
Ortalama  
yoğunluk 

Ortalama  
bolluk 

Oswaldocruzia filiformis 73,3 10,7 7,8 

Cosmocerca ornata 50,0 14,1 7,1 

Haplometra cylindracea 33,3 3,1 1,1 

Dolichosaccus rastellus 30,0 5,5 1,6 

Allocreadium sp. 23,3 6,1 1,4 
 

Oswaldocruzia filiformis, amfibi ve sürüngenlerin bağırsaklarında rastlanan 

parazitlerdir (Ben Slimane et al. 1993).  Cedhagen (1993)’ne göre bu parazitlerin 

patolojik etki gösterdikleri bilinmektedir (Düşen 2003). Bu parazite Yıldırımhan vd 

(1997 a) tarafından Uludağ’da, Yıldırımhan et al. (2006 b) tarafından Bolkar 

dağlarındaki Karagöl’de ve Niğde’de Rana macrocnemis’te; Yıldırımhan (1999) 

tarafından Bursa ve Büyükdöllük (Edirne), Düşen et al. (2010 b) tarafından 
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Çanakkale’de, Düşen and Oğuz (2010) tarafından Amasya, Çorum ve Tokat’da Bufo 

viridis’de; Karadeniz (2006) ve Yıldırımhan and Karadeniz (2007) tarafından 

Trabzon’da, Düşen and Oğuz (2010) tarafından Amasya, Çorum ve Tokat’da Bufo 

bufo’da; Yıldırımhan vd (2006) tarafından Bursa, Edirne ve Sakarya’da Hyla 

arborea’da; Yıldırımhan et al. (2006 a) tarafından Kayseri (Erciyes Dağı) ve Kars-

Göle’de Rana camerani’da; Düşen et al. (2009) tarafından Bursa, Edirne ve 

Adapazarı’nda Rana dalmatica’da; Yıldırımhan vd (2005) tarafından Bursa, İstanbul, 

Kütahya ve Rize’de, Sağlam ve Arıkan (2006) tarafından Hazar Gölü (Elazığ)’nde, 

Düşen and Oğuz (2010) tarafından Amasya, Çorum ve Tokat’da Rana rindibunda’da 

tespit edilmiştir. Söz konusu parazite çalışmamızda yoğun bir şekilde (%73,3) 

rastlanmıştır. İncelenen 30 kurbağadan 22’sinde parazitlenmeye neden olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

Ayrıca, Oswaldocruzia filiformis’e Saeed et al. (2007) Irak’ta yaptıkları çalışmada, Bufo 

viridis, Hyla arborea ve Rana ridibunda’da, Cedhagen (1988) de Güney İsveç’te Rana 

arvalis ve Rana temporaria’da tespit etmişlerdir. Bununla birlikte, Yıldırımhan vd 

(2011) Bursa’da Lacerta trilineata (İri Yeşil Kertenkele)’da ve Yıldırımhan (2008) yine 

Bursa’da Triturus vittatus (Şeritli Semender)’ta tespit etmişlerdir. Yıldırımhan vd (1997 

b) Bursa ve çevresinde yaptıkları çalışmada, Bufo bufo, Pelobates syriacus ve Rana 

rindibunda’da Oswaldocruzia sp.’yi tespit etmişlerdir. 

 

Cosmocerca ornata’nın incelediğimiz kurbağaların %50’sinde rastlandığı ve çalışma 

alanımızdaki en yaygın ikinci parazit türü olduğu tespit edilmiştir. C. ornata, 

bağırsaklarda yaşar. Coğrafik olarak Avrupa Kıtası’nda yayılışı bilinmektedir. Kuyruklu 

ve kuyruksuz kurbağa, yılan ve kertenkelelerde rastlanır (Karadeniz 2006). C. ornata’yı 

Yıldırımhan et al. (2006 b) Bolkar Dağları’ndaki Karagöl ve Niğde’de, Düşen (2007) 

Antalya’da Rana macrocnemis’te; Karadeniz (2006) ve Yıldırımhan and Karadeniz 

(2007) Trabzon’da Düşen et al. (2010 b) Çanakkale’de Bufo bufo’da; Yıldırımhan vd 

(2006) Bursa, Edirne ve Sakarya’da Hyla arborea’da; Yıldırımhan et al. (2006 b) 

Bolkar Dağları’ndaki Karagöl ve Niğde’de Rana holtzi’de; Yıldırımhan et al. (2006 a) 

Kayseri (Erciyes Dağı), Kars-Göle’de ve Düşen (2007) Antalya’da Rana camerani’de; 

Düşen et al. (2009) Bursa, Edirne ve Adapazarı’da Rana dalmatica’da; Yıldırımhan vd 
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(2005) tarafından Bursa, İstanbul, Kütahya ve Rize’de, Düşen and Oğuz (2010) 

tarafından Amasya, Çorum ve Tokat’da ve Düşen et al. (2010 b) tarafından 

Çanakkale’de Rana rindibunda’da; Düşen et al. (2010 b) tarafından Çanakkale’de, 

Düşen and Oğuz (2010) Amasya, Çorum ve Tokat’da Bufo viridis’de tespit edilmiştir. 

 

Ayrıca Saeed et al. (2007’ın Irak’ta yaptığı çalışmada, Rana ridibunda’da; Cedhagen 

(1988)’nın Güney İsveç’te yaptığı çalışmada, Rana arvalis ve R. temporaria’da bu 

türün varlığı tespit edilmiştir. Düşen et al. (2010 a) yaptıkları çalışmada, bu türü Blanus 

strauchi’da da tespit etmişlerdir. Bununla beraber, Yıldırımhan vd (1997 b) tarafından 

Bursa ve çevresinde Bufo bufo, Pelobates syriacus ve Rana rindibunda’da; Yıldırımhan 

vd (1997 a) tarafından Uludağ’da Rana macrocnemis’de Cosmocerca sp.’e 

rastlanmıştır. Çalışmamızda bu türe ait sadece iki erkek birey tespit edilmiştir. 

 

Kuyruksuz kurbağaların akciğerlerinde yaşayan bir parazit olan Haplometra 

cylindracea (Yamaguthi 1958; Prudhoe and Bray 1982) genelde Avrupa 

kurbağalarından Rana temporaria’da yaygın olup Dünya’nın farklı yerlerinde Rana 

esculenta, R. ridibunda, R. dalmaltina, R. arvalis, Bufo sp. ve diğer amfibilerde de tespit 

edilmiştir (Smyth 1994). Ayrıca, Prudhoe and Bray (1982)’e göre Avrupa’nın yanı sıra 

Kuzey Asya ve Doğu Sibirya’nın kurbağa türlerinde bulunan bir parazit olup, 

Kafkaslar’da ve Doğu Pirene’de deniz seviyesinden 2000 m yükseklikteki platolarda 

yaşayan R. macrocnemis türüne ait örneklerde gözlenmiştir. Saeed et al. (2007),  Irak’ta 

yaptıkları çalışmada, Haplometra cylindracea türünü Bufo viridis, Hyla arborea, R. 

ridibunda’da; Vojtkova and Vojtek (1975), Çekoslovakya’da yaptıkları çalışmada da bu 

paraziti Bombina bombina, B. variegata, Bufo viridis, B. bufo, Rana ridibunda, R. 

esculanta, R. dalmatina, R. lessonae, R. temporaria ve R. arvalis’te ve Cedhagen 

(1988)’nin İsveç’te yaptığı bir araştırmada söz konusu türü Rhabdias bufonis ile birlikte 

tespit etmişlerdir. Ayrıca, yurdumuzda yapılan bazı çalışmalarda, Düşen (2003, 2007) 

Antalya’da yaptığı çalışmada Rana macrocnemis ve Rana camerani’de; Yıldırımhan et 

al. (2006 a) yaptıkları çalışmada Erciyes Dağı (Kayseri) ve Kars’da Rana camerani’de 

ve yine aynı yıl Bolkar Dağları’ndaki Karagöl ve Niğde’de yaptıkları çalışmalarda Rana 

holtzi’de bu türü tespit etmişlerdir. Yapılan bu çalışmada, Erzurum Atatürk Üniversitesi 
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sınırları içerisinde uygun habitatlardan yakalanan Rana macrocnemis’de de bu tür tespit 

edilmiştir.   

 

Kurbağaların ince bağırsaklarında yaşayan bir tür olan Dolichosaccus rastellus 

(Yamaguthi 1958, Prudhoe and Bray 1982) genellikle Avrupa’da yaygın olan bir türdür 

(Smyth 1994). Grabda-Kazubska (1969); Combes (1968); Smyth and Smyth (1980)’e 

göre bazı bilimadamları bu türü Opisthioglyphe cinsi içine almışlardır ve hayat 

döngüsününde Opisthioglyphe ranae ile hemen hemen aynı olduğunu kaydetmişlerdir 

(Smyth 1994). Bu tür, Düşen (2003) tarafından yapılan çalışmada, Antalya ve 

çevresinde ve Masshaii (1999) tarafından yapılan çalışmada, Güney İran’da Rana 

camerani türünde tespit edilmiştir. Ayrıca, Batchvarov (1977) tarafından Bulgaristan’da 

Rana ridibunda, Rana temporaria ve Rana graeca’da; Grabda-Kabzuska and Lewin 

(1989) tarafından Polonya’da Bombina variegata’da ve Vojtkova and Vojtek (1975) 

tarafından Çekoslavakya’da Bombina bombina, B. variegata, Rana esculanta, R. 

temporaria ve R. arvalis’te tespit edilmiştir. 

 

Allocreadium sp.’nin ergin bireyleri tatlısu balıklarının ve nadiren de amfibilerin 

bağırsaklarında rastlanan parazittirler (Prudhoe and Bray 1982). Shimazu et al. (2000) 

yaptkları çalışmada, Arjantin’in güneyinde bulunan Patagonya Bölgesi’nde tatlısu 

balıklarında Allocreadium sp.’yi tespit etmişlerdir. Wallin (1909) tarafından yapılan 

çalışmada Allocreadium sp.’nin morfolojik özelliklerini araştırmıştır. Genelde tatlısu 

balıklarında rastlanan bu tür ile ilgili yapılmış fazla bir çalışma bulunmamaktadır. 

 

Bu alanda kuyruksuz kurbağalar üzerinde çeşitli helmintolojik çalışmalar yapılmıştır. 

Bu çalışmalar Çizelge 5.2’de verilmiştir.  

 

Yaptığımız Çalışmada, incelenen 30 Rana macrocnemis (Uludağ Kurbağası)’de 

literatürde kaydı olmasına rağmen, Monogenea, Cestoda ve Acanthocephala’ya ait 

parazite rastlanmamıştır. 

 

Bu çalışma ile Türkiye amfibilerinin helmint faunasının tespitine yönelik olarak 

yapılmış mevcut çalışmalarla birlikte halen tam bilinmeyen helmint faunasının tespit 
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edilmesine yönelik yapılmış bir çalışmadır. Gerçekleştirilen çalışma sonuçlarının 

gelecekte bu bölgelerde yapılacak araştırmalara yardımcı olacağı düşünülmektedir. 
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Çizelge 5.2. Yurdumuz ve çevre ülkelerde Anura Ordo’su ile ilgili yapılmış helmintolojik çalışmalar ve parazit konak ilişkileri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parazit Türü Konak Lokalite Yazar 

Acanthocephala 

Acanthocephalus bufonis Bufo bufo Trabzon Karadeniz (2006) 

Acanthocephalus ranae 

Bufo bufo Trabzon Yıldırımhan and Karadeniz (2007) 

Bufo bufo  Denizli Düşen (2011) 

Bufo viridis   Bursa ve Büyükdöllük (Edirne)  Yıldırımhan (1999) 

Hyla arborea Antalya ve çevresi Düşen (2003) 

Hyla arborea Antalya Düşen and Öz (2004) 

Rana camerani Kayseri (Erciyes Dağı), Kars-Göle Yıldırımhan et al. (2006 a) 

Rana dalmatica Bursa, Edirne ve Adapazarı Düşen  et al. (2009) 

Rana macrocnemis Antalya ve çevresi Düşen (2003) 

Rana macrocnemis Antalya  Düşen (2007) 

Rana macrocnemis Bolkar Dağları’ndaki Karagöl,Niğde Yıldırımhan et al. (2006 b) 

Rana macrocnemis  Uludağ  Yıldırımhan vd (1997 a) 

Rana ridibunda Antalya ve çevresi Düşen (2003) 

Rana ridibunda  Hazar Gölü (Elazığ) Sağlam ve Arıkan (2006) 

Rana ridibunda  Antalya Düşen and Öz (2006) 

Rana rindibunda Amasya, Çorum ve Tokat Düşen and Oğuz (2010) 

Centrorhynchus sp. Rana ridibunda Bursa, İstanbul, Kütahya ve Rize Yıldırımhan vd (2005) 

Pomphorhynchus laevis  Rana rindibunda Amasya, Çorum ve Tokat Düşen and Oğuz (2010) 

Cestoda 

Nematotaenia chantalae 
 

Hyla savignyi Ürdün Al-Sorkhy and Amr (2003) 

Rana bedriagae Ürdün Al-Sorkhy and Amr (2003) 

Nematotaenia dispar Bufo viridis Irak Saeed et al. (2007) 
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Nematotaenia dispar 

Bufo viridis Çanakkale Düşen et al. (2010 b) 
Bufo viridis Amasya, Çorum ve Tokat Düşen and Oğuz (2010) 

Bufo viridis   Bursa ve Büyükdöllük (Edirne)  Yıldırımhan (1999) 

Bufo viridis Irak (Bağdat)  Mohammad et al. (2010) 

Hyla arborea Irak Saeed et al. (2007) 

Hyla savignyi Ürdün Al-Sorkhy and Amr (2003) 

Rana bedriagae Ürdün Al-Sorkhy and Amr (2003) 

Rana camerani Kayseri (Erciyes Dağı), Kars-Göle Yıldırımhan et al. (2006 a) 

Rana ridibunda Irak Saeed et al. (2007) 

Proteocephalus sp. 

Bufo viridis Antalya ve çevresi Düşen (2003) 

Bufo viridis Irak (Bağdat)  Mohammad et al. (2010) 

Bufo viridis   Bursa ve Büyükdöllük (Edirne)  Yıldırımhan (1999) 

Hyla arborea Antalya ve çevresi Düşen (2003) 

Hyla arborea Antalya Düşen and Öz (2004) 

Digenea 

Bracyhcoelium salamandrae  
 

Rana ridibunda  Antalya Düşen and Öz (2006) 

Rana ridibunda Antalya ve çevresi Düşen (2003) 

Rana rindibunda Çanakkale Düşen  et al. (2010 b) 

Codonocephalus urniger Rana ridibunda Antalya ve çevresi Düşen (2003) 

Codonocephalus urnigerus  Rana ridibunda  Antalya Düşen and Öz (2006)  

 
Diplodiscus subclavatus 
 
 

Rana arvalis Volga Nehri Lukiyanov et al. (2005) 
Rana dalmatica Bursa, Edirne ve Adapazarı Düşen   et al. (2009) 
Rana ridibunda  Antalya Düşen and Öz  (2006)  

Rana rindibunda Çanakkale Düşen  et al. (2010 b) 

Rana ridibunda Antalya ve çevresi Düşen (2003) 

Çizelge 5.2. (devam) 
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Çizelge 5.2. (devam) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dolichosaccus rastellus 
 

Bombina bombina Çekoslavakya Vojtkova and Vojtek (1975)  

Bombina variegata Polonya Grabda-Kabzuska and Lewin (1989)  

Bombina variegata Çekoslavakya Vojtkova and Vojtek (1975)  

Rana arvalis Çekoslavakya Vojtkova and Vojtek (1975)  

Rana camerani Güney İran Masshaii (1999)  

Rana camerani Antalya ve çevresi Düşen (2003) 

Rana esculanta Çekoslavakya Vojtkova and Vojtek (1975)  

Rana graeca Bulgaristan Batchvarov (1977)  

Rana ridibunda Özbekistan Ikromov et al. (2004) 

Rana ridibunda Bulgaristan Batchvarov (1977)  

Rana temporaria  Bulgaristan Batchvarov (1977)  

Rana temporaria  Çekoslavakya Vojtkova and Vojtek (1975)  

Encyclometra colubrimurorum  
 

Hyla arborea Antalya ve çevresi Düşen (2003) 

Hyla arborea Antalya Düşen and Öz (2004) 

Rana ridibunda Antalya ve çevresi Düşen (2003) 

Rana ridibunda  Antalya Düşen and Öz (2006) 

Gorgodera amplicava 
 

Bufo viridis Irak Saeed et al. (2007) 

Hyla arborea Irak Saeed et al. (2007) 

Rana ridibunda Irak Saeed et al. (2007) 

Gorgodera cygnoides 
 

Rana camerani Kayseri (Erciyes Dağı), Kars-Göle Yıldırımhan et al. (2006 a) 
Rana ridibunda Antalya ve çevresi Düşen (2003) 
Rana rindibunda Çanakkale Düşen et al. (2010 b) 
Rana rindibunda  Antalya Düşen and Öz (2006) 
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Çizelge 5.2. (devam) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gorgodera cygnoides Rana rindibunda Amasya, Çorum ve Tokat Düşen and Oğuz (2010) 

Gorgodera euzeti 
 

Bufo viridis Irak Saeed et al. (2007) 

Hyla arborea Irak Saeed et al. (2007) 

Rana ridibunda Irak Saeed et al. (2007) 

Gorgodera pagenstecheri Rana arvalis Volga Nehri Lukiyanov et al. (2005) 

Gorgodera vitelliloba 
 

Bufo viridis Irak Saeed et al. (2007) 

Hyla arborea Irak Saeed et al. (2007) 

Rana camerani Kayseri (Erciyes Dağı), Kars-Göle Yıldırımhan et al. (2006 a) 

Rana holtzi Bolkar Dağları’ndaki Karagöl, Niğde Yıldırımhan et al. (2006 b) 

Rana macrocnemis Bolkar Dağları’ndaki Karagöl, Niğde Yıldırımhan et al. (2006 b) 

Rana macrocnemis  Uludağ  Yıldırımhan vd (1997 a) 

Rana ridibunda  Antalya Düşen and Öz (2006) 

Rana ridibunda Antalya ve çevresi Düşen (2003) 

Rana rindibunda Amasya, Çorum ve Tokat Düşen and Oğuz (2010) 

Rana rindibunda Çanakkale Düşen et al. (2010 b) 

Rana ridibunda  Hazar Gölü (Elazığ) Sağlam ve Arıkan (2006) 

Rana ridibunda Irak Saeed et al. (2007) 

Haematoloechus asper 
 

Bufo viridis Irak Saeed et al. (2007) 

Hyla arborea Irak Saeed et al. (2007) 

Rana ridibunda Irak Saeed et al. (2007) 

Haematoloechus breviansa 
 

Rana ridibunda Antalya ve çevresi Düşen (2003) 

Rana ridibunda  Antalya Düşen and Öz (2006) 

Rana rindibunda Amasya, Çorum ve Tokat Düşen and Oğuz (2010) 
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Çizelge 5.2. (devam) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Haematoloechus similis 
 

Bufo viridis Irak Saeed et al. (2007) 

Hyla arborea Irak Saeed et al. (2007) 

Rana ridibunda Irak Saeed et al. (2007) 

Haematoloechus variegatus  Rana ridibunda  Hazar Gölü (Elazığ) Sağlam ve Arıkan  (2006) 

Haematoloechus 
vitelloconfluentum 
 

Bufo viridis Irak Saeed et al. (2007) 

Hyla arborea Irak Saeed et al. (2007) 

Rana ridibunda Irak Saeed et al. (2007) 

Haematoloechus volgensis 
 

Bufo viridis Irak Saeed et al. (2007) 

Bufo viridis Irak Saeed et al. (2007) 

Hyla arborea Irak Saeed et al. (2007) 

Hyla arborea Irak Saeed et al. (2007) 

Rana ridibunda Irak Saeed et al. (2007) 

Rana ridibunda Irak Saeed et al. (2007) 

Haplometra cylindracea 
 

Bufo viridis Irak Saeed et al. (2007) 

Hyla arborea Irak Saeed et al. (2007) 

Rana arvalis Volga Nehri Lukiyanov et al. (2005) 

Rana camerani Antalya  Düşen (2007) 

Rana camerani Antalya ve çevresi Düşen (2003) 

Rana camerani Kayseri (Erciyes Dağı),Kars-Göle Yıldırımhan et al. (2006 a) 

Rana holtzi Bolkar Dağları’ndaki Karagöl, Niğde Yıldırımhan et al. (2006 b) 

Rana macrocnemis Antalya ve çevresi Düşen (2003) 

Rana macrocnemis Antalya  Düşen (2007) 

Rana macrocnemis Bolkar Dağları’ndaki Karagöl, Niğde Yıldırımhan et al. (2006 b) 
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Çizelge 5.2. (devam) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Haplometra cylindracea 
 

Rana ridibunda Irak Saeed et al. (2007) 

Rana temporaria Volga Nehri Lukiyanov et al. (2005) 

Opisthioglyphe ranae 
 

Bufo viridis Irak Saeed et al. (2007) 

Bufo viridis Amasya, Çorum ve Tokat Düşen and Oğuz (2010) 

Hyla arborea Irak Saeed et al. (2007) 

Rana ridibunda Antalya ve çevresi Düşen (2003) 

Rana ridibunda Irak Saeed et al. (2007) 

Rana ridibunda  Antalya Düşen and Öz (2006) 

Rana rindibunda Amasya, Çorum ve Tokat Düşen and Oğuz (2010) 

Opisthioglyphe rastellus 
 

Rana camerani Antalya  Düşen (2007) 

Rana camerani Kayseri (Erciyes Dağı), Kars-Göle Yıldırımhan et al. (2006 a) 

Rana holtzi Bolkar Dağları’ndaki Karagöl, Niğde Yıldırımhan et al. (2006 b) 

Rana macrocnemis Bolkar Dağları’ndaki Karagöl, Niğde Yıldırımhan et al.(2006 b) 

Pleurogenes claviger 
 

Rana arvalis   Güney İsveç Cedhagen (1988) 

Rana arvalis   Volga Nehri Lukiyanov et al. (2005) 

Rana temporaria  Volga Nehri Lukiyanov et al.(2005) 

Rana temporaria Güney İsveç Cedhagen  (1988) 

Rana dalmatica Bursa, Edirne ve Adapazarı Düşen et al. (2009) 

Rana macrocnemis Bolkar Dağları’ndaki Karagöl, Niğde Yıldırımhan et al .(2006 b) 

Rana macrocnemis  Uludağ  Yıldırımhan vd (1997 a) 

Pleurogenoides gastroporus 
 

Bufo viridis Irak Saeed et al. (2007) 

Hyla arborea Irak Saeed et al. (2007) 

Rana ridibunda Irak Saeed et al. (2007) 



             

 

 
 

50 
 

Çizelge 5.2. (devam) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pleurogenoides medians 
 

Bufo viridis Irak Saeed et al. (2007) 

Bufo viridis Çanakkale Düşen et al. (2010 b) 

Bufo viridis Amasya, Çorum ve Tokat Düşen and Oğuz (2010) 

Hyla arborea Irak Saeed et al. (2007) 

Hyla arborea Antalya ve çevresi Düşen (2003) 

Hyla arborea Antalya Düşen and Öz (2004) 

Rana camerani Antalya ve çevresi Düşen (2003) 

Rana camerani Antalya  Düşen (2007) 

Rana camerani Kayseri (Erciyes Dağı), Kars-Göle Yıldırımhan et al. (2006 a) 

Rana dalmatica Bursa, Edirne ve Adapazarı Düşen et al. (2009) 

Rana macrocnemis Bolkar Dağları’ndaki Karagöl, Niğde Yıldırımhan et al. (2006 b) 

Rana ridibunda Irak Saeed et al. (2007) 

Rana ridibunda  Hazar Gölü (Elazığ) Sağlam ve Arıkan (2006) 

Rana ridibunda  Antalya Düşen and Öz (2006) 

Rana rindibunda Çanakkale Düşen et al. (2010 b) 

Pleurogenoides tacapensis 
 

Hyla savignyi Ürdün Al-Sorkhy and Amr (2003) 

Rana bedriagae Ürdün Al-Sorkhy and Amr (2003) 

Pleurogenoidesstromi Rana ridibunda Bursa, İstanbul, Kütahya ve Rize Yıldırımhan vd (2005) 

Pneumonoeces variagates Rana arvalis Volga Nehri  Lukiyanov et al. (2005) 

Prosotocus confusus 
 

Bufo viridis Irak Saeed et al. (2007) 

Hyla arborea Irak Saeed et al. (2007) 

Hyla savignyi Ürdün Al-Sorkhy and Amr (2003) 
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Çizelge 5.2. (devam) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prosotocus confusus 
 

Rana bedriagae Ürdün Al-Sorkhy and Amr (2003) 

Rana ridibunda Antalya ve çevresi Düşen (2003) 

Rana ridibunda Irak Saeed et al. (2007) 

Rana ridibunda  Antalya Düşen and Öz (2006) 

Prosotocus fuelleborni 
 

Bufo viridis Irak Saeed et al. (2007) 

Hyla arborea Irak Saeed et al. (2007) 

Rana ridibunda Irak Saeed et al. (2007) 

Sonsinotrema tacapense 
 

Bufo viridis Irak Saeed et al. (2007) 

Hyla arborea Irak Saeed et al. (2007) 

Rana ridibunda Irak Saeed et al. (2007) 

Monogenea 

Polystoma integerrimum 
 

Bufo viridis Irak Saeed et al. (2007) 

Hyla arborea Irak Saeed et al. (2007) 

Hyla savignyi Ürdün Al-Sorkhy and Amr (2003) 

Rana arvalis  Güney İsveç Cedhagen (1988) 

Rana  temporaria Güney İsveç Cedhagen (1988) 

Rana bedriagae Ürdün Al-Sorkhy and Amr (2003) 

Rana ridibunda Irak Saeed et al. (2007) 

Polystoma macrocnemis Rana macrocnemis Bolkar Dağları’ndaki Karagöl, Niğde Yıldırımhan et al. (2006 b) 

Polystoma skrjabini 
 

Bufo viridis Antalya ve çevresi Düşen (2003) 

Hyla arborea Bursa, Edirne, Sakarya Yıldırımhan vd (2006) 

Hyla arborea Antalya Düşen and Öz (2004) 

Polystoma sp. 
 

Pelobates fuscus Bursa, Konya, Edirne Yıldırımhan and Bursey (2010) 

Rana camerani Kayseri (Erciyes Dağı), Kars-Göle Yıldırımhan et al. (2006 a) 
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Çizelge 5.2. (devam) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Polystoma sp. 
Rana dalmatica Bursa, Edirne ve Adapazarı Düşen et al. (2009) 

Rana macrocnemis  Uludağ  Yıldırımhan vd (1997 a) 

Polystoma viridis 
 

Bufo viridis Çanakkale Düşen et al. (2010) 

Bufo viridis   Bursa ve Büyükdöllük (Edirne)  Yıldırımhan (1999) 

Hyla arborea Antalya ve çevresi Düşen (2003) 

Hyla savignyi Ürdün Al-Sorkhy and Amr  (2003) 

Rana bedriagae Ürdün Al-Sorkhy and Amr  (2003) 

Nematoda 
 
Abbreviata sp. 
 

Rana ridibunda Antalya ve çevresi Düşen (2003) 

Rana ridibunda  Antalya Düşen and Öz (2006) 

Aplectana acuminata 
 

Bufo bufo Trabzon Karadeniz (2006) 

Bufo bufo Trabzon Yıldırımhan and Karadeniz (2007) 

Bufo viridis Irak Saeed et al. (2007) 

Hyla arborea Irak Saeed et al. (2007) 

Rana ridibunda Irak Saeed et al. (2007) 
Aplectana brumpti 
 

Pelobates fuscus Bursa, Konya, Edirne Yıldırımhan and Bursey  (2010) 

Aplectana macintoshii 
 

Bufo bufo Trabzon Yıldırımhan and Karadeniz (2007) 

Bufo bufo Trabzon Karadeniz  (2006) 

Aplectana sp. 
 

Bufo viridis Irak Saeed  et al. (2007) 

Hyla arborea Irak Saeed  et al. (2007) 
Rana ridibunda Irak Saeed  et al. (2007) 

Cosmocerca commutata 
 

Bufo viridis Irak Saeed  et al. (2007) 

Hyla arborea Irak Saeed  et al. (2007) 
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Çizelge 5.2. (devam) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cosmocerca commutata 
 

Bufo viridis Irak (Bağdat)  Mohammad et al. (2010) 
Bufo viridis Denizli Düşen (2011) 
Bufo viridis Antalya ve çevresi Düşen (2003) 
Bufo viridis   Bursa ve Büyükdöllük (Edirne)  Yıldırımhan (1999) 
Hyla arborea Antalya ve çevresi Düşen (2003) 
Hyla arborea Antalya Düşen and Öz (2004) 
Neurergus strauchii Malatya ve Bitlis Yıldırımhan (2007) 
Rana camerani Antalya ve çevresi Düşen (2003) 
Rana macrocnemis Antalya ve çevresi Düşen (2003) 
Rana ridibunda Antalya ve çevresi Düşen (2003) 
Rana ridibunda  Antalya Düşen and Öz (2006) 
Rana ridibunda  Irak Saeed et al. (2007) 

Cosmocerca ornata 
 

Bufo bufo Trabzon Karadeniz (2006) 
Bufo bufo Trabzon Yıldırımhan and Karadeniz (2007)
Bufo bufo  Çanakkale Düşen  et al. (2010 b) 
Bufo bufo  Denizli Düşen (2011) 
Bufo viridis Irak Saeed  et al. (2007) 
Bufo viridis Denizli Düşen (2011) 
Bufo viridis Çanakkale Düşen  et al. (2010 b) 
Bufo viridis Amasya, Çorum ve Tokat Düşen and Oğuz (2010) 
Hyla arborea Irak Saeed  et al. (2007) 
Hyla arborea Bursa, Edirne, Sakarya Yıldırımhan vd  (2007) 
Pelodytes caucasicus Türkiye Yıldırımhan et al. (2009) 



             

 

 
 

54 
 

Çizelge 5.2. (devam) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cosmocerca ornata 
 

Rana arvalis   Güney İsveç Cedhagen (1988) 

Rana temporaria Güney İsveç Cedhagen (1988) 

Rana camerani Antalya  Düşen (2007) 

Rana camerani Kayseri (Erciyes Dağı), Kars-Göle Yıldırımhan et al. (2006 a) 

Rana dalmatica Bursa, Edirne ve Adapazarı Düşen et al. (2009) 

Rana holtzi Bolkar Dağları’ndaki Karagöl, Niğde Yıldırımhan et al. 2006 b) 

Rana macrocnemis Antalya  Düşen (2007) 

Rana macrocnemis Bolkar Dağları’ndaki Karagöl, Niğde Yıldırımhan  et al. (2006 b) 

Rana ridibunda Bursa, İstanbul, Kütahya ve Rize Yıldırımhan vd  (2005) 

Rana ridibunda Irak Saeed  et al. (2007) 

Rana rindibunda Amasya, Çorum ve Tokat Düşen and Oğuz (2010) 

Rana rindibunda Çanakkale Düşen  et al. (2010 b) 

Cosmocerca parva  Odontophrynus americanus  Arjantin Gonzalez and Hamann (2009) 

Cosmocerca podicipinus  Odontophrynus americanus  Arjantin Gonzalez and Hamann (2009) 

Cosmocerca sp.  
 

Bufo bufo Bursa ve çevresi Yıldırımhan vd (1997 b) 

Pelobates syriacus Bursa ve çevresi Yıldırımhan vd  (1997 b) 

Rana macrocnemis  Uludağ  Yıldırımhan vd  (1997 a) 

Rana rindibunda Bursa ve çevresi Yıldırımhan vd  (1997 b) 

Cosmocercoides sp. 
 

Bufo viridis   Bursa ve Büyükdöllük (Edirne)  Yıldırımhan  (1999) 

Rana ridibunda  Hazar Gölü (Elazığ) Sağlam ve Arıkan (2006) 

Cosmocercoides variabilis Bufo viridis Irak (Bağdat)  Mohammad et al. (2010) 

Eustrongylides excicus  
 

Rana ridibunda Bursa, İstanbul, Kütahya ve Rize Yıldırımhan vd (2005) 

Rana ridibunda  Hazar Gölü (Elazığ) Sağlam ve Arıkan (2006) 
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Eustrongylides sp.  
 

Rana ridibunda Antalya ve çevresi Düşen (2003) 

Rana ridibunda  Antalya Düşen and Öz (2006) 

Nematoda sp. Rana arvalis  Volga Nehri Lukiyanov et al.(2005) 

Neoxsyomatium 
breviaudatum 
 

Bufo bufo Bursa ve çevresi Yıldırımhan vd (1997 b) 

Bufo viridis   Bursa ve Büyükdöllük (Edirne)  Yıldırımhan (1999) 

Pelobates syriacus Bursa ve çevresi Yıldırımhan vd (1997 b) 

Rana arvalis Volga Nehri Lukiyanov et al. (2005) 

Rana ridibunda Bursa, İstanbul, Kütahya ve Rize Yıldırımhan vd (2005) 

Rana ridibunda  Hazar Gölü (Elazığ) Sağlam ve Arıkan (2006) 

Rana rindibunda Bursa ve çevresi Yıldırımhan vd (1997 b) 

Rana temporaria Volga Nehri Lukiyanov et al.  (2005) 

Neoxysomatium sp.  
 

Bufo viridis Antalya ve çevresi Düşen (2003) 

Rana ridibunda Antalya ve çevresi Düşen (2003) 

Rana ridibunda  Antalya Düşen and Öz (2006) 

Oswaldocruzia filiformis 
 

Bufo bufo Trabzon Karadeniz  (2006) 

Bufo bufo Amasya, Çorum ve Tokat Düşen and Oğuz (2010) 

Bufo bufo Trabzon Yıldırımhan and Karadeniz (2007) 

Bufo bufo  Denizli Düşen (2011) 

Bufo viridis Irak Saeed et al. (2007) 

Bufo viridis Denizli Düşen (2011) 

Bufo viridis Çanakkale Düşen et al. (2010 b) 

Bufo viridis Amasya, Çorum ve Tokat Düşen and Oğuz (2010) 

Bufo viridis  Irak (Bağdat)  Mohammad et al. (2010) 

Bufo viridis   Bursa ve Büyükdöllük (Edirne)  Yıldırımhan (1999) 

Hyla arborea Bursa, Edirne ve Sakarya Yıldırımhan vd  (2006) 

Çizelge 5.2. (devam) 
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Çizelge 5.2. (devam) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oswaldocruzia filiformis 
 

Hyla arborea Irak Saeed et al. (2007) 

Rana arvalis Volga Nehri Lukiyanov et al. (2005) 

Rana arvalis  Güney İsveç Cedhagen (1988) 

Rana camerani Kayseri (Erciyes Dağı),Kars-Göle Yıldırımhan et al. (2006 a) 

Rana dalmatica Bursa Edirne ve Adapazarı Düşen et al. (2009) 

Rana temporaria  Güney İsveç Cedhagen (1988) 

Rana temporaria Volga Nehri Lukiyanov  et al. (2005) 

Rana macrocnemis Bolkar Dağları’ndaki Karagöl, Niğde Yıldırımhan et al. (2006 b) 

Rana macrocnemis  Uludağ  Yıldırımhan vd (1997 a) 

Rana ridibunda Irak Saeed et al. (2007) 

Rana ridibunda Bursa, İstanbul, Kütahya ve Rize Yıldırımhan vd (2005) 

Rana ridibunda  Hazar Gölü (Elazığ) Sağlam ve Arıkan (2006) 

Rana rindibunda Amasya, Çorum ve Tokat Düşen and Oğuz (2010) 

Oswaldocruzia sp.  
 

Bufo bufo Bursa ve çevresi Yıldırımhan vd (1997 b) 

Pelobates syriacus Bursa ve çevresi Yıldırımhan vd (1997 b) 

Rana rindibunda Bursa ve çevresi Yıldırımhan vd (1997 b) 

Oxsyomatium brevicaudatum 
 

Bufo bufo Amasya, Çorum ve Tokat Düşen and Oğuz (2010) 

Bufo bufo  Çanakkale Düşen et al. (2010 b) 

Bufo bufo  Denizli Düşen (2011) 

Bufo viridis Denizli Düşen (2011) 

Bufo viridis Çanakkale Düşen et al. (2010 b) 

Pelobates fuscus Bursa, Konya, Edirne Yıldırımhan and Bursey (2010) 

Rana arvalis  Güney İsveç Cedhagen (1988) 

Rana temporaria  Güney İsveç Cedhagen (1988) 
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Çizelge 5.2. (devam) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oxsyomatium brevicaudatum 

Rana dalmatica Bursa, Edirne ve Adapazarı Düşen et al .(2009) 

Rana rindibunda Çanakkale Düşen et al. (2010 b) 

Rana rindibunda Amasya, Çorum ve Tokat Düşen and Oğuz (2010) 

Oxysomatium sp. 
 

Bufo viridis Irak Saeed et al. (2007) 

Hyla arborea Irak Saeed et al. (2007) 

Rana ridibunda Irak Saeed et al. (2007) 

Rhabdias bufonis 
 

Bufo bufo Trabzon Karadeniz (2006) 

Bufo bufo Bursa ve çevresi Yıldırımhan vd  (1997 b) 

Bufo bufo Trabzon Yıldırımhan and Karadeniz  (2007) 

Bufo bufo  Denizli Düşen (2011) 

Bufo viridis Irak Saeed et al. (2007) 

Bufo viridis Antalya ve çevresi Düşen (2003) 

Bufo viridis Denizli Düşen (2011) 

Bufo viridis Irak (Bağdat)  Mohammad et al. (2010) 

Bufo viridis   Bursa ve Büyükdöllük (Edirne)  Yıldırımhan (1999) 

Hyla arborea Irak Saeed et al. (2007) 

Pelobates syriacus Bursa ve çevresi Yıldırımhan vd  (1997 b) 

Pelodytes caucasicus Türkiye Yıldırımhan et al. (2009) 

Rana arvalis  Güney İsveç Cedhagen (1988) 

Rana arvalis  Volga Nehri Lukiyanov et al.  (2005) 

Rana camerani Kayseri (Erciyes Dağı), Kars-Göle Yıldırımhan et al. (2006 a) 

Rana dalmatica Bursa Edirne ve Adapazarı Düşen et al. (2009) 

Rana macrocnemis Bolkar Dağları’ndaki Karagöl, Niğde Yıldırımhan et al. (2006 b) 

Rana ridibunda Antalya ve çevresi Düşen (2003) 



             

 

 
 

58 
 

Çizelge 5.2. (devam) 

 

 

 

 

 

Rhabdias bufonis 

Rana ridibunda Irak Saeed et al. (2007) 
Rana ridibunda  Antalya Düşen and Öz (2006),  
Rana ridibunda  Hazar Gölü (Elazığ) Sağlam ve Arıkan (2006) 
Rana rindibunda Bursa ve çevresi Yıldırımhan vd (1997 b) 
Rana temporaria  Güney İsveç Cedhagen (1988) 
Rana temporaria  Volga Nehri Lukiyanov et al.(2005) 

Skrjabinelazia taurica Pelobates fuscus Bursa, Konya, Edirne Yıldırımhan and Bursey (2010) 
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